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RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA
N° 117-2017-UNAM

Moguegua, 30 de marzo de 2017.

VISTOS, la Resolucion de Comisién Organizadora N°383-2016-UNAM de 30 de noviembre de
2016, Hoja de Coordinacién N°149-2017-OIGP/UNAM-RFRG de 13 de febrero de 2017, Hoja de
Coordinacion N°2255-2016-0L0OG-DIGA/CO-UNAM de 26 de diciembre de 2016, con Informe
N°139-2017-OPD/UNAM de 23 de febrero de 2017, y el Acuerdo de Sesion Ordinaria de
Comision Organizadora de 16 de marzo de 2017, y;

CONSIDERANDO:

Que, el parrafo cuarto del articulo 18° de la Constitucion Politica del Estado, concordante con
el articulo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomia universitaria, en el
marco normativo. de gobierno. académico, administrativo y economico. que guarda
concordancia con los articulos 68°, 7°, 8°, 9° v 10° del Estatuto Universitario;

Que, con Resolucién de Comision Organizadora N°383-2016-UNAM de 30 de noviembre de
2016. se aprueba el reconocimiento de deuda a favor de la Sra. Juana Quenta de Ramos por un
monto total de S/ 1 320.00 Soles, por el servicio de alquiler de camioneta 4X4 Doble cabina a
todo costo, para el proyecto: “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la
Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inalambrica. Sede Ilo, Distrito el Algarrobal,
Provincia de llo, Region Moquegua®, importe a afectarse a la meta:0037.

Que, con el objeto de hacer efectivo el reconocimiento de las obligaciones contraidas con la Sra.
Juana Quenta de Ramos por la suma de S/ 1 320.00 Soles. la Ing. Patricia Ojeda Romero Jefe
de la Oficina de Logistica mediante Hoja de Coordinacion N°2255-2016-OLOG-DIGA/CO-
UNAM de 26 de diciembre de 2016, advierte al Ing. Renzo Romero Guerra Jefe de la Oficina
de Infraestructura y Gestion de Proyectos que no se cuenta con recursos de libre disponibilidad
para el tramite de pago respectivo.

Con Hoja de Coordinacion N°149-2017-OIGP/UNAM-RFRG de 13 de febrero de 2017, el Ing.
Renzo Romero Guerra Jefe de la Oficina de Infraestructura y Gestion de Proyectos solicita la
apertura de meta y asignacion presupuestal para la obra precitada y con Informe N°139-2017-
OPD/UNAM de 23 de febrero de 2017, el Eco. Claudio Sanchez Perez Jefe de la Oficina de
Presupuesto y Desarrollo otorga disponibilidad presupuestal para la ejecucion del citado

reconocimiento de deuda, conforme certificacion presupuestal N° 00193, por la suma de
S/1 320.00 Soles.

Que, la Comision Organizadora de la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesion Ordinaria
de 16 de marzo de 2017, por UNANIMIDAD, acordé APROBAR la modificacién de la
Resolucién de Comision Organizadora N°383-2016-UNAM de 30 de noviembre de 2016, en el
extremo referente a la Certificacion Presupuestal otorgada, la misma que se afectara durante
el presente ejercicio fiscal conforme Certificacion Presupuestal N° 00193 otorgada por la
Oficina de Presupuesto y Desarrollo, por concepto de reconocimiento de deuda a favor de la
Sra. Juana Quenta de Ramos por el importe de S/ 1 320.00 Soles.

Estando a los considerandos precedentes, en uso de las atribuciones que le concede la Ley

Universitaria N° 30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en
Sesién Ordinaria de Comisién Organizadora de 16 de marzo de 2017;
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SE RESUELVE:

ARTIiCULO PRIMERO.- APROBAR, la modificacion de la Resolucién de
Comision Organizadora N°383-2016-UNAM de 30 de noviembre de 2016, en el extremo
referente a la Certificacion Presupuestal otorgada, la misma que se afectara durante el
presente ejercicio fiscal conforme Certificacion Presupuestal N° 00193 otorgada por la Oficina
de Presupuesto y Desarrollo, por concepto de reconocimiento de deuda a favor de la Sra. Juana
Quenta de Ramos por el importe de S/ 1 320.00 Soles. por el servicio de alquiler de camioneta
4X4 doble cabina a todo costo, para el proyecto: “Creacion de la Infraestructura del Cerco
Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inalambrica, Sede Ilo, Distrito
el Algarrobal, Provincia de ITlo, Regién Moquegua’. quedando subsistentes e invariables los
demés extremos de la precitada resolucion.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a Direccién General de Administracion
adoptar las acciones administrativas necesarias para el cumplimiento de la presente
Resolucion.

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologia de la
Informacion, la publicacién de la presente resolucién en el Portal Institucional,

Registrese, Comuniquese, Publiquese y Archivese.
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Moquegua, 30 de Noviembre de 2016.

VISTOS, el Informe n° 263-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM de 26 de Setiembre de 2016, Hoja de Coordinacién
N° 309-2016-OIGP/UNAM-RFRG de 26 de Setiembre de 2016, Informe N° 0129-2016-JRM-I0/OSLP/UNAM
de 06 de Octubre de 2016, Hoja de Coordinacién N° 974.2016-OSLP/UNAM/JCMS de 11 de Octubre de 20186,
Hoja de Coordinacién N° 413-2016-OIGP/UNAM-REFRG de 12 de Octubre de 2016, Informe n°® 048-2016-PFFQ-
ESP.ADM-OLOG/CO-UNAM de 20 de Octubre de 2016, Informe N° 1954-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM de 25
de Octubre de 2016, Informe Legal N° 610-2016-UNAM-CO/OAL de 02 de Noviembre de 2016, Informe N°
1218-2016-OPD/UNAM de 04 de Noviembre de 2016, , Sesién Extraordinaria de Comisién Organizadora de 18
de Noviembre de 2016, y;

CONSIDERANDO:

Que, el parrafo cuarto del articulo 18° de la Constitucién Politica del Estado, concordante con el articulo 8° de
la Ley N° 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomia universitaria, en el marco normativo, de gobierno,
académico, administrativo y econémico, que guarda concordancia con el Capitulo IV del Estatuto de la UNAM;

Que, mediante Informe N° 948-2015-OIGP/UNAM de 20 de Noviembre de 2015, el Jefe de la Oficina de
Infraestructura y Gestién de Proyectos de la UNAM, presenta a la Direccién General de Administracién, el
requerimiento de servicio de Alquiler de Camioneta para la Obra: “Creacién de la Infraestructura del Cerco
Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inaldmbrica, Sede Ilo, Distrito el Algarrobal
Provincia de Ilo, Regién Moquegua” y que la Oficina de Logistica, emite la Orden de Servicio N° 0001635 de
fecha 24 de Diciembre de 2015 a favor de la proveedora Sra. Quenta de Ramos Juana, por el servicio de
alquiler de camioneta, por el monto de S/ 6,600.00 Nuevos Soles;

Que, mediante Informe N° 101-2016-HRAS-RO-UE/OIGP/UNAM de fecha 14 de Marzo de 2016, el Arq. Rene
Apaza Salazar, Residente de la Obra mencionada en el parrafo precedente, emite la respectiva conformidad del
servicio, por el monto de S/ 1,320.00 Nuevos Soles y que mediante Informe N° 129-2016-JRM-OI-OSLP/UNAM
de fecha 10 de Octubre de 2016, la Ing. Janett Marina Rojas Mendoza-Inspector de Obra, solicita se prosiga
con el tramite de pago por el servicio efectuado;

Que el numeral 4.2) del articulo 4° de la Ley N° 30372 Ley del Presupuesto del Sector Publico para el afio 2016
sefiala. todo acto administrativo, acto de administracién o las resoluciones administrativas que autoricen
gastos no son eficaces si se cuentan con el crédito presupuestario correspondiente en el presupuesto
institucional o condicionan la misma a la asignacién de mayores créditos presupuestarios, bajo exclusiva
responsabilidad del Titular de la Entidad;

Es importante invocar lo siguiente; las Opiniones N° 073-2011/DTN y N° 126-2012/DTN del OSCE de fechas
05.08.11 y 28.12.12 respectivamente, establecen que si una Entidad obtuvo la prestacién de un servicio por
parte de un proveedor, este tendra derecho a exigir que la Entidad le reconozca el precio del servicio prestado,

"'\ incluso aun cuando la prestacién del servicio pudiera haber sido obtenida sin observar las disposiciones de la
normativa de las contrataciones del Estado, a fin de evitar el enriquecimiento indebido, contrariu sensu, en el
caso de aquellos procedimientos que estdn enmarcados dentro del ordenamiento juridico con mayor y exclusiva
razén;

Que, el reconocimiento de las deudas se encuentra regulado por el Decreto Supremo N° 017-84-PCM,
Reglamento del Procedimiento Administrativo para el reconocimiento y abono de créditos internos y devengado
a cargo del Estado, el cual dispone las acciones y reclamaciones de cobranza de créditos internos a cargo del
Estado, por concepto de adquisiciones de bienes, servicios, y otros créditos similares correspondientes a
ejercicios presupuestales fenecidos;

Que, los Articulos 6° y 7° del referido Decreto Supremo, disponen que el reconocimiento de la deuda sera
promovido por el acreedor ante el organismo deudor, acompafiado de la documentacién que acredite el
cumplimiento de la obligacién de su competencia; y que, el organismo deudor, previos los informes técnicos y
juridicos internos, con la indicacién de la conformidad del cumplimiento de la obligacién, y las causales por las
que no se ha abonado el monto correspondiente, resolvera denegando o reconociendo el crédito y ordenando su
abono con cargo al presupuesto del ejercicio vigente, de modo tal, corresponde reconocer la referida deuda;

Que, con Informe Legal N° 0610-2016-UNAM-CO/OAL de 02 de Noviembre del 2016, se concluye que es
procedente el reconocimiento y pago de deuda contraida con la Sra. Quenta de Ramos Juana, por el Servicio de
Alquiler de Camioneta 4x4 Doble Cabina, para el Proyecto: “Creacién de la Infraestructura del Cerco
Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inaldmbrica, Sede Ilo, Distrito el Algarrobal
Provincia de Ilo, Regién Moquegua”, por el importe de 5/ 1,320.00 Nuevos Soles;
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Con Informe N° 1218-2016-OPD/UNAM, de 04 de Noviembre de 20186, el Eco. Jacinto Joel Flor Maquera Jefe
de la Oficina de Planificacién y Desarrollo, emite opinién sobre Disponibilidad Presupuestal favorable, el
mismo que sera afectado al Proyecto mencionado en la presente resolucion con eta 0037;

Que, en Sesién Extraordinaria del 18 de Noviembre de 2016, la Comisién Organizadora de la UNAM acordo
por UNANIMIDAD aprobar el Reconocimiento y Pago de Deuda del ejercicio 2015, contraida con la Sra. Juana
Quenta de Ramos, por la suma de S/. 1,320.00 Nuevos Soles, por el Servicio de Alquiler de Camioneta 4X4
Doble Cabina a todo costo, para el Proyecto: “Creacién de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la
Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inalambrica, Sede Ilo, Distrito el Algarrobal Provincia de Ilo,
Regién Moquegua”;

Estando a las consideraciones precedentes y en uso de las atribuciones que concede la Ley Universitaria N°
30220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo acordado en Sesién Extraordinaria de
Comisién Organizadora de fecha 18 de Noviembre 2016;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el RECONOCIMIENTO DE DEUDA a favor de la SRA.
JUANA QUENTA DE RAMOS, por un monto total de S/. 1,320.00 (Mil Trescientos Veinte con 00/100
Nuevos Soles), por el Servicio de Alquiler de Camioneta 4X4 Doble Cabina a todo costo, para el Proyecto:
“Creacién de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua, Pampa
Inalambrica, Sede Ilo, Distrito el Algarrobal Provincia de Ilo, Regién Moquegua”, importe que se afectard a la
Meta 0037, disposicién emitida por la Oficina de Planificacién y Desarrollo.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Direccién General de Administracién, disponer las
medidas necesarias para el cumplimiento de la presente Resolucién.

Registrese, Comuniquese, Publiquese y Archivese.
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' RECIBIDO
A : ECO. CLAUDIO SANCHEZ PEREZ. 1 3 FEB 2017
JEFE DE LA OFICINA DE PL‘ANIFICACION Y DESARROLLO - UNAM. ‘
Hor’ag‘\vri\" L 1 - Lo ‘

ASUNTO : APERTURA DE META PRESUPUESTAL Y CERTIFIC
PRESUPUESTAL - RECONOCIMIENTO DE DEUDA
(DIRECCION TECNICA).

| DE CREQITQ. 07

-

REFERENCIA :1)HOJA DE COORDINACION N° 028-2017-OSLP/UNAM/ICMS.
2) INFORME N° 004-2017-EFCL-LT/OSLP/UNAM.
3) HOJA DE COORDINACION N° 063-2017-0IGP/UNAM-RFRG.
4) CARTA N° 09-2017-RAS/MOQ.

FECHA  :MOQUEGUA, 13 DE FEBRERO DEL 2017.

e

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente y en
atencién al documento de la referencia 1,2,3,4), se remite la solicitud de APERTURA
DE META PRESUPUESTAL Y CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO para el
Ejercicio Presupuestal 2017, del PIP:

| cobGo | - NOMBRE PIP | RECONOCIMIET

il UNIFIcADO: | R e DE DEUDA
CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO

280925/ | PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL  DE
01 | 191068 | VIOQUEGUA - PAMPA INALAMBRICA - SEDE ILO, $/.1,320.00

DISTRITO EL ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO -
MOQUEGUA.

e ORDEN DE SERVICIO N°® 1635-2015

e SIAFN® 4350 - 2015

e CLASIFICADOR DE GASTO 26.22.25

Y proseguir con el reconocimiento de deuda a favor del proveedor QUENTA DE
RAMOS JUANA. por el importe de S/. 1,320.00 Soles. Se sugiere siga el tramite de
Reconocimiento de Deudas.

Es todo cuanto se solicita a usted para su atencion respectiva.

Atentamente,
HRVEBSBIHAR NaRIBRAL HE MESHERLA
SFIGINA HE F'L.aFAIEIG RGIEN?‘E?@MEGJLLD aUA
NOPROV........oovsrsirensrs WRRE cicsiiaiiver
< . 7 = C 5 T — ) . . (
Pauar../ﬂ?%g.ié{z{%%.é.,?m---------!.'.-u'.RE 20 F. ROMERO GU
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Archivo(2) | = DLy € L7 AP U« rreriirien
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HRUSR/RERG Moquegua......... //'?@/(/’{) //l

UNAM - Prolongacion Calle Ancash S/f\?%oquegua — Telf. 053-461150
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Jefe de la Oficina de Infraestructura y Gestion de Proyectos
DE 7 ING. DELIA PATRICIA OJEDA ROMERO

Jefa de la Oficina de Logistica
ASUNTO : RECONOCIMIENTO DE DEUDA

JUANA QUENTA DE RAMOS
REF. : HOJA DE COORDINACION N° 1164-2016-OPD/UNAM

HOJA DE COORDINACION N° 2205-2016-OLOG-DIGA-CO-UNAM
RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA N° 383-2016-UNAM

FECHA : Moquegua, Diciembre 26, 2016

****************************************************************************

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y a la
vez de acuerdo al anilisis y fundamentos expuestos segin la HOJA DE COORDINACION N° 1164-2076-
OPD/UNAM referente al reconocimiento de las obligaciones contraidas a favor de la SRA. JUANA QUENTA DE
RAMOS por el Servicio de  ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 DOBLE CABINA para el Proyecto: “CREACION DF LA
INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA
INALAMBRICA, SEDE ILO, DISTRITO ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA” por el monto de 5/.
1,320.00 soles, la Oficina de Planificacién y Desarrollo indica lo siguiente:

«  Que dicho Reconocimiento de Deuda no cuenta con recursos de libre disponibilidad para certificar,
teniendo a la fecha un saldo presupuestal por certificar de s/. 89.39 soles

por lo cual se SUGIERE, que el encargado del Proyecto tome las previsiones del caso para continuar con el
tramite correspondiente.

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente.

Atentamente,

lng PATRICIA OJEDA ROMERO
CIP. 116323
JEFE OFICINA DE LDGISTICA

‘Wuwmm
unN 9‘/[ /

3942

oQu EGUA
IVERSIDAD NACIONAL DE M
gF?‘CINA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTION DE PROYECTOS

e vt

PARA ; {—LJ Ak ”E”Lu@ S TS N
DPORA-OLOG ;'3({ ABITN A \!;,(?:.QJRJ(.‘:‘% ........ .

rlrifsec
CcC

5 Archive (02) canesassenes ..-.--u

Fechaﬁ%g /7/ Firma




UNAM | Fouvn
PRESIDENCIA 9 8 5
* UNIVERSIDAD NACIONALDEMOQUEGIL, 35
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ASUNTO . SOBRE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL — (;CJ ...... ... Fo"o_._;_éév """"

REF. :  HOJA DE COORDINACION N° 149-2017-OIGP-UNAM-RFRG

FECHA . Moquegua, 23 de Febrero del 2017

Mediante el presente me dirijo a Ud. En funcion al documento de la referencia en
el que se solicita Disponibilidad Presupuestal para el reconocimiento de deuda asumido con lasra. QUENTA
DE RAMOS JUANA, cuyo monto asciende a S/. 1,320.00 soles. Al respecto esta oficina otorga Disponibilidad
Presupuestal para la aprobacion del reconocimiento de deuda en mencién, para lo cual se adjunta la
certificacion presupuestal N° 00193

Es cuanto informo a usted, para conocimiento y demas acciones que estime
conveniente realizar.

A
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGU

SECRETARIA GENERAL
RECIBIDO

Atentamente, 28 FEB. w17, +
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SIAF - Médulo de Proceso Presupuestario . Fecha : 23/02/2(
Release 16.04.01 ‘ Hora—tFpddz——""
. Pag.: 1de1
CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO Iy
NOTA N° 0000000193
- (EN NUEVOS SOLES)
SECTOR: 10 EDUCACION
PLIEGO : 545 U.N. DE MOQUEGUA
EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA [001230]
MES : FEBRERO FECHA APROBACION : 23/02/2017
FECHA DE DOCUMENTO  : 23/02/2017 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO
TIPO DOCUMENTO : SIN DOCUMENTO N° DE DOCUMENTO HC, 143-2017-0IGP
JUSTIFICACION : RECONOCIMIENTO DE DEUDA SRA. QUENTA DE RAMOS JUANA HOJA DE COORDL N° 149-2017-OIGP/UNAM-RFRG
DETALLE DEL GASTO
SE;:GUPER%(E::RY ACTIAIOBR FN. DIVF  GRPF MONTO
META FF RB CGTT G SG SGD ESFESPD
0001  INICIAL
9001 2191068 4000022 22 048 0010 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION UNIVERSITARIA 1,320.00
0111 GESTION DE PROYECTOS DE INVERSION 1,320.00
5 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 1,320.00
6  GASTOS DE CAPITAL 132000
26  ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,320.00
M 26.2 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,320.00
26.2 2 EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES 1,320.00
26,222 INSTALACIONES EDUCATIVAS 1,320.00
1,320.00

26.22.25 COSTODE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS

TOTALNOTA

MWENAU UA

"l.ll‘lvl ” b T AR d]
Eco. Caudiff Sgnchez Perez

JEFE 2 (A GFICN # {CAGION ¥ DESARROLLO

Présupuesto y Planificacion
Sello Y Firma
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Presidente de la Comision Organizadora UNAM
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DE :  ECO.CLAUDIO SANCHEZ PEREZ
Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo-UNAM
O
ASUNTO . SOBRE RECONOCIMIENTO DE DEUDA
REF. : HOJA DE COORDINACION N° 023-2017-SEGE-PRES-UNAM
FECHA . Moquegua, 14 de Marzo del 2017
Mediante el presente me dirijo a Ud. En funcién al documento de la referencia
en el que nos solicita efectuar la revision de la afectacion presupuestal del reconocimiento de deuda
en mencion, al respecto se hace de su conocimiento que esta oficina realiza, previo a la apertura de
metas, la revisién en los aplicativos presupuestales, el estado situacional de los proyectos o
mantenimientos, a los que corresponden efectuar un reconocimiento de deuda, en consideracion a
ello, se han alcanzado las certificaciones presupuestales, ( adjunto al presente) que validan, que se
cuenta con los recursos para asumir y ejecutar dicho reconocimiento, que de no hacerlo, podrian dar
paso a un proceso judicial. Por lo ya mencionado, se recomienda continuar con los tramites de
aprobacion que corresponda.
Vs Es cuanto informo a usted, para conocimiento y demés acciones que estime
conveniente realizar.
——
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Solicito revision de afectacion presupuestal - Reconocimiento de deuda

Sra. QUENTA DE RAMOS JUANA.

* Informe N° 139-2017-OPD/UNAM

Mogquegua, 02 de Marzo del 2017

Por medio del presente, lo saludo cordialmente y en atencion al documento de la
referencia y conforme a lo dispuesto en Sesion Ordinaria de Comisién Organizadora de fecha 28.02.2017; se
le solicita efectuar revision de la afectacion presupuestal del expediente de reconocimiento de deuda a favor de la
Sra. QUENTA DE RAMOS JUANA por el servicio de alquiler de camionetn 4 x 4 doble cabina para el Proyecto
Creacidn de la Infraestructura del Cerco Perimétrice de ln UNAM Sede Ilo Pampa Inaldmbrica Distrito EI Algarrobal
Provincia de Ilo Regién Moquegua, cuyo monto asciende a S/. 1,320.00 soles; para lo cual adjunto el Informe N°

139-2017-OPD/UNAM en 85 folios.

Atentamente,
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ASUNTO : REMITO OPINION SOBRE RECONOCIMIENTO DE DEUDA

REFEREMCOA : 1) INFORME N° 004-2017-EFCL-LT/OSLP/UNAM
2) HOJA DE COORDINACION N° 63-2017-OIGP/UNAM-RFRG

FECHA : MOQUEGUA, 24 DE ENERO DEL 2017

........................................................................................................................

Por el presente me dirijo a Usted, para saludario cordiaimente y en atencion al documento
de la referencia (2), remitirle la OPINION del Ing. Erick Calderon Lozano, referente al Reconocimiento de
Deuda de la Orden de Servicio N° 1635 por el “Servicio de alquiler de camioneta 4X4 doble cabina’, cuyo
monto asciende a S/. 1, 320.00 nuevos soles (compromiso asumido en el ejercicio 2015).

Debo manifestar que, segan informe de referencia (1) dicho Reconocimiento de Deuda
corresponde a gastos de Direccion Técnica segin orden de servicio, asimismo el proyecto en mencién aun

no ha sido liquidado, por lo que el pago puede realizarse por los gastos de Direccion Técnica que son los
que corresponde.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y acciones correspondientes.

Atentamente,
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INFORME N° 004-2017-EFCL-LT/OSLP/UNAM

A ; ING. JOSE CARLOS MERMA SORIA f UNIVERSIDAD NACIONA B/

Jefe de la Oficina de Supervision y Liquidacion de Proy%:tos R ;.cg Bg _j:-z',;
DE : ING. ERICK CALDERON LOZANO i 2 4 ENE 2007 ;

Liquidador Técnico

2. Du["?\f‘t. N &f 1R% i

ASUNTO : REMITO OPINION SOBRE RECONOCIMIENTO DE DEPEE\‘& il ;@LE,M% J:;;:{; |
REFERENCIA HOJA DE COORDINACION N° 063-2017-OIGP/UNAM- RFRG

CARTA N° 09-2017-RAS/MOQ.

FECHA : Moquegua, 24 de enero del 2017

Mediante el presente me dirijo a Ud. para saludarlo cordialmente y en atencion al documento de la referencia,
hacerle llegar mi opinién, respecto al RECONOCIMIENTO DE DEUDA correspondiente a la Orden de Servicio N°
0001635-2015, ante lo cual debo manifestar lo siguiente:

ANTECEDENTES

1.- Con Resolucién de Comision Organizadora N° 0383-2016-UNAM de fecha 30 de Noviembre del 2016 se
aprueba el RECONOCIMIENTO DE DEUDA a favor de la Sra. Juan Quenta de Ramos por el monto de S/
1320.00 (Mil trescientos veinte soles)

2.- Con Hoja de Coordinacion N° 2205-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM, el area de Logistica solicita certificacion
presupuestal a la Oficina de Planificacion y Desarrollo.

3.- Con Hoja de Coordinacion N° 1164-2016-OPD/UNAM la Oficina de Planificacion y Desarrollo informa sobre
la NO disponibilidad presupuestal del Proyecto “CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO
PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA - PAMPA INALAMBRICA - SEDE ILO,
DISTRITO EL ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA" para realizar el pago de
Reconocimiento de deuda.

4.- Con Hoja de Coordinacion N° 2255-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM, el érea de Logistica informa a la Oficina
de Infraestructura y Gestion de Proyectos, que el Proyecto de la referencia no cuenta con recursos de libre
disponibilidad para la certificacion correspondiente.

5.- Con Carta N° 09-2017-RAS/MOQ, el Arq. Rene Apaza Salazar, indica que el tramite de reconocimiento de
deuda ha demorado mas de 01 afio y que todas las partidas de gasto del proyecto estén cerradas excepto la
partida de “Gastos de Liquidacion”.

6.- Con Hoja de Coordinacion N° 063-2017-OIGP/UNAM-RFRG, el area de Infraestructura y Gestion de
Proyectos sefiala que todas las partidas de gasto presupuestal del proyecto estan cerradas, excepto las partidas
de “Gastos de Liquidacion”.

ANALISIS
1.- El reconocimiento de deuda se debe a un gasto por ALQUILER DE CAMIONETA, el cual corresponde a los
Gastos de Direccion Técnica, tal como se puede apreciar en la Orden de Servicio N° 0001635.
2.- El proyecto en mencién aun no ha sido liquidado, por lo que el pago puede realizarse por los gastos de
direccion técnica, que son los que corresponden.
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3. Dentro de los Costos Indirectos — Gastos de Liquidacion del Proyecto en mencion, ya que no queda saldo
presupuestal, por lo que tampoco podria realizarse dicho pago por ese rubro.

CONCLUSION
1.- Por lo expuesto el suscrito es de OPINION que se derive el expediente de reconocimiento de pago, al area
de Infraestructura y Gestion de Proyectos, para que se concretice dicho pago por los Gastos de Direccion

Técnica, ya que el proyecto atin no ha sido liquidado.

Es cuanto informo a Ud. para su conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente.
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUE
'iiq .................................
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEG!
UEGUA
QFICI '
E':F'jgivo NA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS

PROVEIDO N°
Pasea: Secpsipacd
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A : ING. JOSE CARLOS MERMA SORIA
JEFE DE LA OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTO

ASUNTO : SOBRE RECONOCIMIENTO DE DEUDA - JUANA QUENTA DE RAMOS

REFERENCIA : CARTA N2 09-2017-RAS/MOQ.

FECHA :  MOQUEGUA, 20 DE ENERO DEL 2017

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente, y a la
vez remitir adjunto el documento de la referencia, respecto al RECONOCIMIENTO DE DEUDA
de la Orden de Servicio N° 1635 correspondiente al afio 2015, por el servicio de alquiler de
camioneta para El Proyecto “CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO,
DISTRITO ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO, REGION”, por el monto de S/. 1, 320.00 soles.

Asimismo, sefialar de acuerdo a lo manifestado por el Arq. Rene Apaza
Salazar, todas las partidas de gasto presupuestal del proyecto estan cerradas, excepto las
partidas de “Gastos de Liquidacion del Proyecto”, debido a que actualmente el Proyecto se

encuentra en proceso de liquidacion fisico financiero.

Es cuanto comunico a Ud. para su conocimiento y pronunciamiento al

respecto.

Atentamente,

~UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE PROYECTOS

PROVEIDON®,.., O ...

OIGP/RFRG
Aaa/ Sec.

C.c.: Archivo (2)
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Oficina de Infraestructura y Gestién de Proyectos

Moguegua.-

ASUNTO - Reconocimiento de Deuda Juana Quenta de Ramos

REF. : H.COORD. N°2255-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

Tengo el agrado de dirigirme a Usted para brindarle mis cordiales saludos y en atencion al
documento de la referencia debo informarle lo siguiente:

ANTECEDENTES:

1 La Orden de Servicio N° 1635 “Alquiles de Camioneta” se ejecuto en el mes de
Diciembre del 2015 y cumplido el Servicio se procedio con el tramite de pago en el
mismo afio y al mismo tiempo tuvo observaciones con respecto a los documenios
presentados por el proveedor del servicio las cuales fueron levantadas.

2. Sin embargo, no se habia llegado a Devengar en el aho del 2015.

3. El 25 de Enero del 2016 con el INF. N°016-2016-HRAS-RO-UE-OIGP/UNAM se
reinicia el tramite de pago de servicio.

4. El 16 de Marzo del 2016 con el INF. N°101-2016-HRAS-RO-UE-OIGP/UNAM se inicid
el tramite de Reconocimiento de Deuda.

5 El 12 de abril del 2016 con la H.COORD.N"127-2016-OAL-CO-UNAM la Oficina de
Logistica presenta una nueva observacion referente a la Tarjeta de Identidad
Vehicular y Datos del Vehiculo.

6. El 26-09-2016 mediante el INF. N° 263-2016-HRAS-RO-UE-OIGP/UNAM se solicita
que se prosiga con el tramite de Reconocimiento de Deuda después de que el
proveedor entrega en forma tardia a la Residencia de la Obra los documentos
solicitados por la Oficina de Logistica.

7. La H.COORD- N° 2255-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM es derivada al suscrito el 04-01-
2107.

c.C.
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CONCLUSION:

1. El tramite de Reconocimiento de Deuda de la Orden de Servicio N° 1635 “Alquiler
de Camioneta” ha demorado mas de 01 afo.

2. La ejecucion de la obra “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la
Universidad Nacional de Moguegua” ha cuiminado.

3. Y, todas las Partidas de Gasto Presupuestal del Proyecto estan cerradas excepto
la Partida de “Gastos de Liquidacién del Proyecto”, debido a que actualmente el
Proyecto se encuentra en proceso de Liquidacion Fisico y Financiera.

Es todo cuanto tengo que informarie para su conocimiento y aprovecho la
oportunidad de expresarle mis sentimientos de estima personal. Sin otro particular.

Atentamente

Ar

DNI: 29209985

C.C.
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Jefe (e) de la Oficina de Logistica VA SRECS /
ASUNTO : Devolucion de expediente
REFERENCIA : HC N° 1164-2016-OPD/UNAM; RESOLUCION CO N° 383-2016-UNAM
FECHA : Moquegua, 26 de diciembre de 2016.

Por medio del presente me dirjo a usted para saludarla muy
cordialmente y a la vez remitir el expediente contenida en el documento de referencia debido a
gue no cuenta con una certificacién presupuestal con saldo para poder comprometer.

Se sugiere remitir al drea usuaria para que tramite la certificacion respectiva a la cual se va a
™ afectar el reconocimiento de deuda.

Es todo lo que tengo que informar a usted, salvo mejor parecer.

Atentamente,

o ()/
S i

7 P A P
£ 7 bc/d./AK é

S

“Nilton Renato Pilco Mestas
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HOJA DE COORDINACION N° 1164 .2016-OPD/UNAM

g8 OF ICINA DE LOGISTIC? |
unaM RECIBIDO
A . ING. DELIA PATRICIA OJEDA ROMERO - ? 2
Jefe de la Oficina de Logistica LO0CIC 2016
REG ¢ 11894 |
DE :  ECO. JACINTO JOEL FLOR MAQUERA FOL‘J?S /-"j)QBf\ | FIRVA |
Jefe de la Oficina de Planificacién y Desarrollo-UNAM - ——
ASUNTO :  SOBRE RECONOCIMIENTO DE DEUDA !
EJERCICIO ANTERIOR (2015)
REFERENCIA :  HOJA DE COORDINACION N° 2205-2016-OLOG-DIGA-CO-UNAM
FECHA . Moquegua, 19 de Diciembre del 2016.

Mediante el presente me dirijo a Ud. de acuerdo al documento de la referencia en
el que solicita la Certificacion Presupuestal para atender el Reconocimiento de Deuda contraida con la
proveedora de servicios sra. JUANA QUENTA DE RAMOS, cuyo monto asciende a S/. 1,320.00 soles
(compromiso asumido en el ejercicio anterior 2015), al respecto esta oficina hace de su conocimiento que
a la fecha el Proyecto “Creacion de la Infraestructtura del cerco Perimetrico de la Universidad Nacional de
Moquegua’, no cuenta con recursos de libre disponibilidad para certificar, teniendo a la fecha un saldo
presupuestal por certificar de S/. 89.39 soles, sin embargo ser recomienda considerar que los S.
121,944 61 soles, solo se tiene un compromiso de S/. 115,914.75 soles, por lo que se sugiere considerar el
monto del reconocimiento de la deuda (S/. 1,320.00 soles) dentro de ese margen, salvo mejor parecer del
area usuaria.

Por lo mencionado se deriva el documento de la referencia a su oficina, a fin de que
tome conocimiento y proceda segun corresponda.

Es cuanto informo a usted, para conocimiento y demas acciones que estime
conveniente realizar.

Atentamente,

el
77 WRCIONZ
? _OFICINADE &
.DL."-‘.'#F.‘CA,-)-I,:H
r['ESAPP-OL[Q ‘

N

¢

=N

QWVE

Ay

B

o - - IORMAL DE QU €
lDAiz NACIOR. e
UNIVERSIDAL NACERL 1 i

i
LT

A

N\ 47 Eco. Jacinto Joel Flor Maquera
'\\. e ,J/,.-V 9P b pu MR DE PLANIFICACION Y DESARROLLU
C.c.Arch. S

Kill




FOLIO N*

073

UNA#M
DA

PRESIDENC

LN

.

T 9p T eulded

0°Zr BSSIBN HOd 0avH08Y 13

LY~ |y

96:91 9102/Z1/6} Wd ¥5:€5:20 910Z/Z 161 T¥ NOIOYIWHOANI
9/°6£5'09¢ 0v 8YE'¥LE 0 87 ¥.LE 89'7£8'88E LEvZLy IVLI0L
ECVET'L eCvET'L £eYeT'L £eG0L8 90/'8 SOIDIAYIS 30 NOIDYLYHINOD Y1HOd O1SVD  EF189¢
007000} 000t S3NTIE 30 YN0 V180D 01SYD  Z¥1B9¢
£E98Y'Y £C'98F ¥ ££'98Y Y 000008 0008 TYNOSH3d 30 NOIDV.LVHINOD Y1 ¥0d OLSYD 1 ¥189¢
¥8'€62°CL ¥8'€62°C) 00°000'G1 000°GL SODMIAINId A STTYNOIDYLNAWOD SOIND3 1'€29¢
GLYIEGLL SLYLE'GLL GIPLEGLL 19bP6 LEL ¥£0'22L SOIDIAYES - V103410 NOIDVHLSININGY HOd NOIDONYLSNOD 3 01S0D  §2¢9¢
96°0£8'7/ 9/°G¥E'GL 9/ GE'SL GELLL'9L 119'66 S3NIIE - ¥1038I0 NOIDVHLSININGY H0d NOIDDMYLSNOD 30 01800 vZee9e
6£°€L0'85) 6£°€L0'851 6£°€20°851 6ECLO'BSL 7£0'851 TYNOSHId - V10310 NOIDVHLSININGY ¥Od NOIDONYISNOD 30 01800 €2CC9¢
9/'6£G'09€ 0Y 8¥E'¥LE 0 8¥E v/ 89 ¥£8'88¢ LEYZLy LOLN3INYAINDT A NOIDONYLISNOD. SE00
9/°6£6'09€ OV 8rEvLE 0¥ 8¥E 7€ 89 7£8'88¢ ey eIy LOOW 30 TWYNOIYN QVQISHIAINA ¥1 30 00IH1INNAd 00430 130 YENLONYLSIVHANI V1 30 NOIOVIMD 890161 ¢
ey OpeayIpof
opebuanag opgawoIdwo) osmixidinon Opedya) Jeuornisuf jop ds3 y e8I Aoid/poid
ojsendnsald

¥YNOINOOW - 071 30 VIINIAOY “I¥B0HEYOTV 13 OLRLSIO ‘0711303 - VOIi8

C

WYIVNI VdINYd - YNOINDOW 30 TYNOIOVN AVAISHIAINN V1 30 011N 02439 130 YHNLONYLSIVHANI V130 NOIDVIY

IVdIONI¥d OTNLIL

C

2 8904642 :0100A01d/0joNnpoid

9102 :ouy




‘el UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA @

% S ‘e ‘. FOLIO N®
Direccion General de Administracion UNAM L

UNAM OFICINA DE LOGISTICA s D2

UMPARSIBAD MACTONAL B MOTUIGUR
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HOJA DE COORDINACION _N° 2205-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM ! 14 nir. 2016 §
; Hars: ( e e qS@* :
A : ECO. JACINTO JOEL FLOR MAQUERA e o |
Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo L_t.l:f_n_éx,....jl - t:."i:_,.,.,._h_‘_.;,.-},-.—.;;.?
DE L ING. PATRICIA OJEDA ROMERO
Jefe de la Oficina de Logistica
ASUNTO g SOLICITO CERTIFICACION PRESUPUESTAL
REF. i RESOLUCION DE COMISION ORGANIZADORA N° 383-2016-UNAM
FECHA ; Mogquegua, Diciembre 14 del 2016
Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
y a la vez se solicita certificacion presupuestal para atender el Reconocimiento de Deuda a favor de
la SRA. JUANA QUENTA DE RAMOS para proseguir con el tramite de giro de la Orden de Servicio:
CONCEPTO META CLASIFICADOR MONTO
SERVICIO DE ALQUILER DE
CAMIONETA 4x4 DOBLE CABINA 35 HetRE5 1 32000
Sin otro particular y esperan la pronta atencion del presente quedo de usted.
Atentamente,
0 MOQUEGUA
“iﬁ'g"ﬁA'r'ﬁi' AOJEDA ROMER()
JEFE OFICINADgionGISTICA
EGUA
AD NACIONAL DE MOBU
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FECHA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

| uNnA

OFICINA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
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INFORME N° 1218 -2016-OPD/UNAM

DR. WASHINGTON ZEBALLOS GAMEZ
Presidente de la Comision Organizadora UNAM

ECO. JACINTO JOEL FLOR MAQUERA
Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo-UNAM

SOBRE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
INFORME LEGAL N° 6410-2016-UNAM-CO/OAL

Moquegua, 04 de Noviembre del 2016.

b NACioNnaL Mo
COMISION OHGAHiZADOQI:fGM
FRESIDENCIA

RECIBIDO
07 NOV 2016

Tessratts Rt arerns s

Mediante el presente me dirijo a Ud. de acuerdo al documento de la referencia en
el que se solicita la Disponibilidad Presupuestal para el Reconocimiento de Deuda a favor de la Sra. Juana
Quenta de Ramos, por el servicio de Alquiler de Camioneta, servicio que se realizo en el ejercicio anterior
2015, cuyo monto asciende a S/. 1,320.00 Soles, al respecto esta oficina hace de su conocimiento, que
existe Disponibilidad Presupuestal, para atender dicho requerimiento, el mismo que sera afectado al
Proyecto “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua,
Pampa Inalambrica, sede llo, Distrito el Algarrobal Provincia de llo, region Moquegua”. Meta 0037.

Por lo mencionado, se recomienda continuar con los tramites de aprobacion

mediante Acto Resolutivo.

Es cuanto informo a usted, para conocimiento y deméas acciones que estime

conveniente realizar.

Atentamente,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
SECRETARIA GENERAL
RECIBIDO

11 NOV, 2016
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DEL : Abog. OSCAR L. LAGOZ CALSIN { FRva ﬁ T
Asesor Legal de la UNAM T /

ASUNTO : RECONOCIMIENTO DE DEUDA R

:
Orden de Servicio N° 0001635/QUENTA DE RAMOS JUANA ) X
| 03 NOv, 2016
s B cuinn: OB |
i

Estando al asunto y actuados de la referencia, sobre reconocimiento de teuda a favor de la
Sra. Quenta de Ramos Juana, este despacho se permite precisar lo siguiente:

m 1. De los actuados obra el Informe N° 948-2015-OIGP/UNAM de fecha 20-11-.2015, mediante el cual el Jefe de

' Infraestructura y Gestion de Proyectos de la UNAM, presenta a la Direccion General de Administracion, el
requerimiento de servicio de alquiler de Camioneta para la Obra: *Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la
Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inaldmbrica, Sede llo, Distrito el Algarrobal Provincia de llo, Region Moquegua’.

2. Por ello, el area de logistica de la UNAM, emite la Orden de Servicio N° 0001635 de fecha 24.12.2015, a favor de la
Sra. Quenta de Ramos Juana, por el servicio de alquiler de camioneta, por el monto de S/. 6,600.00 Soles.

3 Con Informe N°101-2016-HRAS-RO-UE/OIGP/UNAM, de fecha 14.03.2016, el Arq. Rene Apaza Salazar, Residente
de Obra: Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua, Pampa Inalémbrica, Sede
lio, Distrito el Algarrobal Provincia de llo, Region Moguegua, emite |a respectiva conformidad de servicio, por el monto de
8/, 1320.00 Soles.

4. Segin Informe N° 453-2016-OIGP/UNAM, la Ing. Ysabel Marilu Escorza Velasquez, Jefe de la Oficina de
Infraestructura y Gestion de Proyectos de la UNAM, solicita reconocimiento de pago del servicio de alquiler de
camioneta, a favor de la proveedora QUENTA DE RAMOS JUANA, por el monto de S/. 1320.00 Soles.

. Al respecto, se tiene el Informe N° 129-2016-JRM-OI-OSLP/UNAM de fecha 10.10.2016, suscrito por la Ing. Jannnet

Marina Rojas Mendoza-Inspector de Obra, mediante el cual manifiesta que se prosiga con el tramite correspondiente

-\} de pago.

8. En este sentido, mediante Informe N° 1954-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM, la Jefa de la Oficina de Logistica de la

: ¢ UNAM, comunica que para efectos de tramitar el expediente de pago a favor de la Sra. Quenta de Ramos Juana, es

S o pertinente emitir acto resolutivo de reconocimiento de deuda del periodo 2015.

REF. ; INFORME N° 1954-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM (original

FECHA : Moquegua, 02 de noviembre de 2016.

)
|
3
r

) “ Por las consideraciones expuestas, estimo pertinente sefialar, que el reconocimiento de las
deudas se encuentra regulado por el Decreto Supremo N° 017-84-PCM, Reglamento del procedimiento administrativo
para el reconocimiento y abono de créditos internos y devengado a cargo del Estado, el cual dispone las acciones y
reclamaciones de cobranza de créditos internos a cargo del Estado, por concepto de adquisiciones de bienes, servicios, y
otros créditos similares correspondientes a ejercicios presupuestales fenecidos.

. Los Articulos 6° y 7° del referido Decreto Supremo, disponen que el reconocimiento de la
deuda sera promovido por el acreedor ante el organismo deudor, acompaiado de la documentacion que acredite el
cumplimiento de la obligacion de su competencia; y que, el organismo deudor, previos los informes técnicos y juridicos
internos, con la indicacion de la conformidad del cumplimiento de la obligacion, y las causales por las que no se ha
abonado el monto correspondiente, resolvera denegando o reconociendo el crédito y ordenando su abono con cargo al
presupuesto del ejercicio vigente.

“ Por otro lado, conforme se tiene del articulo 4° inciso 4.2. de la Ley N° 30372, (Ley de
Presupuesto del Sector Publico para el Afio Fiscal 2016), sefiala que, ‘todo acto administrativo, acto de
administracion o las resoluciones administrativas que autoricen gastos no son eficaces si no cuenta con el
crédito presupuestario correspondiente en el presupuesto institucional o condicional la misma a la asignacién de

mayores créditos presupuestarios, bajo exclusiva responsabilidad del titular de la entidad...”

De modo tal, corresponde reconocer la referida deuda, via reconocimiento de deuda
mediante acto resolutivo, previa certificacion presupuestal que garantice la disponibilidad de los recursos.

www.unaim.edu.pe | Prolong. Calle Ancash S/N
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CONCLUSION
En opinion de este Despacho, resulta PROCEDENTE atender la solicitud de reconocimiento y pago de
deuda contraida con la Sra. Quenta de Ramos Juana, por el “Servicio de Alquiler de Camioneta 4 x 4
DOBLE CABINA, para el Proyecto “CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, CIUDAD JARDIN, SEDE ILO, PROVINCIA DE ILO,
REGION MOQUEGUA", por el importe de S/.1,320.00 Soles.

SUGERENCIA
Se remitan los actuados a Sesion de Comision Organizadora, para su determinacion final, ulterior a ello, se
disponga la emision del acto resolutivo respectivo, previa certificacion presupuestal.

Es cuanto cumplo con informar a su Direccion, para los fines que estime conveniente
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INFORME N° 1954-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM

PARA : MG. CPCC. EDILBERTO WILFREDO SAIRA QUISPE ﬁ
Director General de Administracion - UNAM G Ry - AR | 0 ) o R, s et
‘.’
DE : ING. DELIA PATRICIA OJEDA ROMERO
Jefa de la Oficina de Logistica
= ~ m—
¥ UNives 20 NACIONAL DE MOQUEGUA
ASUNTO g RECONOCIMIENTO DE DEUDA OFIGINA DE ASESORIA LEGAL
QUENTA DE RAMOS JUANA
78 0CT. 716
REF. : INFORME N° 048-2016-PFFQ-ESP.ADM-OLOG/CO-UNAM 66 2904
HOJA DE COORDINACION N° 413-2016-OIGP/UNAM-RERGLIOS ... 5ocmeeee= REG. oeaponcocen
HOJA DE COORDINACION N° 274-2016-OSLP/UNAM/J ORA: \.i_(_?_ FIRH&:

FECHA : Mogquegua, Octubre 25, 2016

****************************************************************************

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
y a la vez de acuerdo al andlisis y fundamentos expuestos seglin el INFORME N° 048-2016-PFFQ-
ESP.ADM-OLOG/CO-UNAM, referente al reconocimiento de las obligaciones contraidas a favor del
QUENTA DE RAMOS JUANA por el ALQUILER DE CAMIONETA 4 x 4 DOBLE CABINA para el Proyecto:
»CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
MOQUEGUA, SEDE ILO, PAMPA INALAMBRICA, DISTRITO EL ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO,
REGION MOQUEGUA”, se sugiere que la presente documentacion se derive a la Oficina de Asesoria
Legal con la finalidad que emita la Opinién Legal, sobre la procedencia o no, de acuerdo a lo
informado por el Area Usuaria (Residente de Obra) respecto al RECONOCIMIENTO DE DEUDA, el
mismo que debera considerar lo siguiente:

DE LA VALORIZACION A CONSIDERAR SEGUN RESIDENCIA:

ASIENTO DE
FECHA DE N° DE PARTE FECHA DE PRECIO
DESCRIPCION ng; I())l,:sﬂkﬁo ASIENTO DA DE MAQUINA PARTE DIARIO
430 31/12/2015 1 28 31/12/2015 220.00
429 30/12/2015 1 27 30/12/2015 220.00
C:;?SILLEETR&E“ 428 29/12/2015 1 26 29/12/2015 220.00
oo 427 28/12/2015 1 25 28/12/2015 220.00
426 26/12/2015 1 24 26/12/2015 220.00
224 24/12/2015 1 23 24/12/2015 220.00

TOTAL | 1,320.00

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente.

Atentamente,
P . nQ711
LN A g P "3 L e
71.1;1;:}:{;}:}2;&1:{'0-3;:-..-.... .
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INFORME N° 048-2016-PFFQ-ESP.ADM-OLOG/CO-UNAM uNAM RECIBIDO
PARA : ING. PATRICIA OJEDA ROMERO ? U OCT 2015
Jefe de la Oficina de Logistica - UNAM '
REG N° aAlr
DE : CPC. PERCY FERNANDO FLORES QUISPE FOLIOS | HeRrA =¥ FIRMA _|
Especialista Administrativo Il £ 1Z2Uo 1. i 2
ASUNTO : REMITO OPINION SOBRE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA4 X 4
REFERENCIA : (1) Hoja de Coordinacién N° 413-2016-OIGP-UNAM-RFRG

(2) Hoja de Coordinacién N° 274-201 6-OSLP/UNAM-JCMS

FECHA : Moquegua, Octubre 20 del 2016

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarla y atencion al documento
de la referencia (1) se detalla lo siguiente:

. ANTECEDENTES:

PRIMERO:

Con fecha 24.12.2015, LA ENTIDAD, Notifico la Orden de Servicio N° 1635-2015, por el Alquiler de
Camioneta a todo Costo, para el Provecto: “CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO
PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA PAMPA INALAMBRICA, SEDE
ILO, DISTRITO EL ALGARROBAL- PROVINCIA DE ILO- REGION MOQUEGUA”, por un monto de
6,800.00 soles y con una vigencia de 30 dias calendario.

SEGUNDO:

Con Hoja de Coordinacion N° 2498-201 6-OLOG-DIGA/CO-UNAM del 30/12/2015, la Oficina de Logistica
remite el expedientes de la O/S 1635, hacia la Oficina de Economia y Finanzas para la fase de
devengado por cierre de ejercicio.

TERCERO:

Que, mediante Informe N° 016-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 22/01/2016, el Residente de obra Arq.
Rene Apaza Salazar con V°B° del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia, envian la conformidad de
servicio por un total de 28 d.c. que equivalen a S/ 6,160.00 soles por el alquiler de Camioneta 4x4
doble cabina, ADJUNTANDO el cuadro de Valorizacién de la Orden de Servicio y mediante Informe N°
085-2016-OIGP/UNAM del 25/01/2016, la OIGP remitid la conformidad al 4rea de administracion para su
tramite.

CUARTO:

Que mediante, Hoja de Coordinacién N° 140-2016-OLOG/UNAM del 29/01/2016, la Oficina de Logistica
emite OPINION TECNICA indicando improcedente la conformidad emitida por el Residente por ser una
contratacién irregular y solicita que la conformidad del Residente se ajuste a partir de fecha de
notificacion.

QUINTO:

Que mediante Informe N° 101-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 16/03/2016, el Residente de obra Arg.
Rene Apaza Salazar con el V°B° del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia, envian la conformidad de
servicio por un total de 06 d.c. que equivalen a S/. 1,320.00 soles por el alquiler de la Camioneta
4x4 doble cabina, desde la fecha de la notificacion de la Orden.

SEXTO:

Que mediante Hoja de Coordinacién N° 127-2016-0OAL/ICO-UNAM del 12/04/2016, la Oficina de
Asesoria Legal solicita informacién a la Oficina de OIGP, respecto a que la orden de servicio se
encuentra a nombre de la Sra. Juana Quenta de Ramos sin embargo la tarjeta de propiedad del
vehiculo se encuentra a nombre del Sr. Ramos Quenta Ivan Cruz.
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SEPTIMO:

Que mediante Informe N°186-2016-RAS-RO-OIGP/UNAM del 04/07/2016, donde el Residente de obra
Arg. Rene Apaza Salazar, hace llegar el contrato de arrendamiento del vehiculo. A pesar de elloy
mediante proveido S/N la Oficina de Infraestructura y Gestién de Proyectos, el 09/07/2016, devuelve
expediente al residente indicando levantar observaciones.

OCTAVO:

Que mediante Informe N° 263-201 6-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 26/09/2016, el Residente de Obra Arqg®
Hergil Rene Apaza Salazar en donde solicita el reconocimiento de pago del servicio de alquiler de la
Camioneta 4 x 4, adjuntando los partes diarios del servicio.

NOVENO:

Que mediante Hoja de Coordinacion N° 309-2016-OIGP/UNAM-RFRG del 27/09/2016, el Jefe de la
Oficina de Infraestructura y Gestion de proyectos Ing® Renzo F. Romero Guerra Residente de Obra,
informa que el Proveedor Quenta de Ramos Juana, ha realizado los servicios de alquiler de camioneta
4x4 doble cabina, en el afio 2015, para la obra en mencién, asi mismo en fecha 16.09.2016 el proveedor
regularizé la entrega de las partes diarios de la camioneta, por lo cual solicita el tramite de
Reconocimiento de Deuda via acto resolutivo por un monto de S/. 1,320.00 soles, y solicita opinion al
Inspector de Obra.

DECIMO:

Que mediante Informe N° 129-2016-JRM-I0-OSLP/UNAM del 10/10/2016, el Inspector de Obra Ing®
Jannnet Marina Rojas Mendoza, en cual luego de su revision opina que se derive el expediente de
conformidad y Reconocimiento de pago, a la Oficina de Infraestructura y Gestion de Proyectos para que
prosiga y se concrete con el tramite correspondiente.

DECIMO PRIMERO:

Que, mediante Hoja de Coordinacion N° 274-2016-OSLP/UNAM-JCMS, del 11/10/2016, menciona que
visto la opinién técnica con Informe N° 129-2016-JRM-I0-OSLP/UNAM emitido por el inspector e obra y
que los partes diarios y lo asientos del cuaderno de obra coinciden, opina que se prosiga con el tramite de
Reconocimiento de pago, por el Alquiler de Camioneta 4x4 doble cabina.

DECIMO SEGUNDO:
Que, mediante Hoja de Coordinacién N° 413-2016-0OIGP/UNAM-RFRG, del 13/10/2016, solicita que se
prosiga con el tramite de Reconocimiento de Deuda, para ello adjunta la opinion del inspector de obra.

Il. BASE LEGAL

PRIMERA:

Que, el reconocimiento de las deudas se encuentra regulado por el Decreto Supremo N° 017-84- PCM,
Reglamento del Procedimiento Administrativo para el reconocimiento y abono de créditos internos y
devengado a cargo del Estado, el cual dispone las acciones y reclamaciones de cobranza de créditos
internos a cargo del Estado, por concepto de adquisiciones de bienes, servicios, y otros créditos similares
correspondientes a ejercicios presupuéstales fenecidos.

Que, segun el Articulos 6° del procedimiento establece que el reconocimiento de la deuda es promovido
por el acreedor ante el organismo deudor, acompanado de la documentacion que acredite el cumplimiento
de la obligacion de su competencia

Que, segtn el Articulos 7° del procedimiento establece que: El organismo deudor, previos los informes
técnicos y juridico internos, con indicacion de la conformidad del cumplimiento de la obligacion en los
casos de adquisiciones y contratos, y de las causales por las que no se ha abonado en el presupuesto
correspondiente, resolvera denegando 0 reconociendo el crédito y ordenando su abono con cargo al
presupuesto del ejercicio vigente

Direccion General de Administracion [
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SEGUNDA:
Que, el numeral 37.1 del Articulo 37 de la Ley n.°28411 “Ley del Sistema Nacional de Presupuesto”,
establece que los gastos comprometidos y no devengados al 31 de diciembre de cada afio fiscal
pueden afectarse al presupuesto institucional del periodo inmediato siguiente previa anulacion del
registro presupuestario efectuado a la citada fecha. En tal caso, se imputan dichos compromisos a los
créditos presupuestarios aprobados para el nuevo afio fiscal.

lll. CONCLUSIONES

PRIMERA:

Que, de los antecedentes mencionados en lo que se refiere a la acreditacion del Servicio de Alquiler de
camioneta prestado, adjuntando los partes diarios de la camioneta y estos coinciden con lo registrado en
los asientos del cuaderno de obra, y estos a su vez se encuentran firmados por el Operador con el V° B°®
del Residente e Inspector de la Obra en mencién.

Py
SEGUNDA:
Bajo este contexto, y de acuerdo a los actuados adjuntos al presente documento, y en aplicacion de la
normativa mencionada y considerando la factibilidad de reconocer la deuda, teniendo los documentos que
acreditan la prestacion del servicio que se inicié segun fecha de notificacion el 24 de diciembre del 2015
hasta el 31 de diciembre del 2015, se sugiere VIA ACTO RESOLUTIVO; EL RECONOCIMIENTO DE
DEUDA del Servicio de Alquiler de Camioneta a todo Costo, para el Provecto: “CREACION DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
MOQUEGUA PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO, DISTRITO EL ALGARROBAL- PROVINCIA DE ILO-
REGION MOQUEGUA".
TERCERA:
De acuerdo a lo antes precisado, SUGIERO; que se derive dicha documentacion a la OFICINA DE
ASESORIA LEGAL, con la finalidad que emita OPINION LEGAL de la procedencia o no, de acuerdo a lo
informado por el Area Usuaria (residente de Obra), respecto al RECONOCIMENTO DE DEUDA, el mismo
que debera considerar lo siguiente:
DE LA VALORIZACION A CONSIDERAR SEGUN LA RESIDENCIA:
™ ASIENTO DE N° DE PRECIO
DESCRIPCION CUADERNO Ff;;l:T%E DIA | PARTE DE Fg:;‘T[éE DIARIO
DE OBRA MAQUINA
430 31/12/2015 1 28 31/12/2015 220.00
429 30/12/2015 1 27 30/12/2015 220.00
CAAI;\;)!(%:\Il_Es AD4EX 428 29/12/2015 1 26 29/12/2015 220.00
4 DOBLE CABINA 427 28/12/2015 1 25 28/12/2015 220.00
426 26/12/2015 1 24 26/12/2015 220.00
424 24/12/2015 1 23 24/12/2015 220.00
TOTAL S/. 1,320.00

Es todo lo que tengo que informar a usted para su conocimiento y tramite
correspondiente.
: Atentamente,
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HOJA DE COORDINACION N2 U412 -2016-01GP/UNAM-RFRG
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A : ING. PATRICIA OJEDA ROMERO uNaM RECIBIDO
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA-UNAM
13 OCT 2016
o 18
ASUNTO . REMITO OPINION PARA RECONOCIMIENTO DE DEUDARESE . .
FOLIOS »jonA_l ! __FIT- A

REFERENCIA . HOJA DE COORDINACION N2 274-2016-OSLP/UNAM/ e —
FECHA : MOQUEGUA, 12 DE OCTUBRE DEL 2016

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarla cordialmente y hacer de
su conocimiento que en atencién al documento de la Referencia, se solicita que se
prosiga con el tramite de Reconocimiento de Deuda, a favor de “QUENTA RAMOS
JUANA” por haber realizado el Servicio de Alquiler de camioneta 4x4 Doble Cabina, para
el Proyecto: “CREACON DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, SEDE ILO, PAMPA INALAMBRICA, DISTRITO
EL ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA”, segtin la Orden de Servicio
N2 1635-2015.

Por lo expuesto, se adjunta la Opinion del Inspector de Obra a fin que
sirva de respaldo para la aprobacion del reconocimiento de Deuda.

Es cuanto comunico a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes.

Aten;amen:ce,
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ASUNTO : OPINION SOBRE RECONOCIMIENTO DE PAGO POR EL SERVICIO/ DE
ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA REALIZADO EL ANO 2015

REFERENCIA : INFORME N°0129-2016-JRM-IO/OSLP/UNAM
HOJA DE COORDINACION N°309-2016-OIGP/UNAM-RFRG
INFORME N°263-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM

FECHA - Mogquegua, 11 de Octubre del 2016

Por el presente me dirjo a Usted, para saludarlo cordiaimente, y en mérito a los documentos de la
referencia, sobre el pedido de Reconocimiento de Pago de la Orden de Servicio N°001635-2015 por el
Servicio de Alquiler de Camioneta 4x4 Doble Cabina realizado por Quenta Ramos Juana realizado en
el afio 2015 para la Obra “Creacién de la Infraestructura del Cerco Perimétrico El Algarrobal, Provincia
de llo - Region Moquegua”, al respecto debo informar lo siguiente:

1. Visto la opinién técnica con INFORME N°129-2016-JRM-I0/OSLP/UNAM, emitido por el actual
Inspector Ing. Janett Marina Rojas Mendoza, el cual luego de la evaluacion realizada a la
documentacién de Reconocimiento de Pago de la Orden de Servicio N°001635-2015 por concepto
de Alquiler de Camioneta 4x4 doble cabina realizado durante el afio 2015 para la obra en mencion,
es conforme el expediente presentado, ya que se han subsanado las observaciones realizadas por
el Area de Logistica, Asesoria Legal.

2. Es de mencionar que los partes diarios y los asientos del cuademo obra coinciden, asi mismo se
encuentran debidamente firmados por el Operador, V°B° ylo firma del Residente e Inspector Arq.
Amparo Cachata Valencia en calidad de ex inspector del 2015.

Por lo que, se debera proseguir con el tramite de Reconocimiento de Pago por el Servicio de Alquiler de
Camioneta 4x4 doble cabina para la obra en mencién durante el afio 2015, a través del area correspondiente,
se adjunta INFORME N°0129-2016-JRM-IO/OSLP/UNAM con 60 folios.

Es todo cuanto informo, para su conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente,
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Asunto - REVISION Y OPINION SOBRE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4

DOBLE CABINA - ORDEN DE SERVICIO N° 0001635 -2015

Referencia : (1) Hoja de Coordinacion N° 309-2016-OIGP/UNAM- RFRG- PROV. N° 1412
(2) Informe N° 263-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 26/09/2016
(3) Informe N°186-2016-RAS-RO-OIGP/UNAM - Prov. S/N-OIGP del 09/07/2016
(4) Hoja de Coordinacion N° 109-2016-UNAM-CO/OAI del 29/03/2016
(5) Hoja de Coordinacion N° 127-2016-OAL/CO-UNAM del 12/04/2016
(6) Informe N° 453-2016-OIGP/UNAM del 04/04/2016
(7) Informe N° 101-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 16/03/2016
(8) Hoja de Coordinacion N° 140-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM del 29/01/2016
(9) Informe N° 085-2016-OIGP/UNAM del 25/01/2016
(10) Informe N° 016-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 22/01/2016
(11) Hoja de Coordinacion N° 056-2016-OLOG-DIGA del 15/01/2016
(12) Hoja de Coordinacion N° 2498-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM del 30/12/2015
(13) Informe N° 171-2015-RAS-RO-UE/OIGP/UNAM DEL 19/11/2015
“Creacion de la Infraestructura Cerco Perimétrico de la UNAM, Pampa
Inalambrica, Sede llo, Distrito El Algarrobal, Provincia de llo, Region Moquegua’

Fecha : Moquegua, 06 de Octubre del 2016.

El presente informe tiene la finalidad de hacer llegar mi opinién técnica, solicitada mediante Hoja de
Coordinacién N° 309-2016-OIGP/UNAM que corre con PROVEIDO. N° 1412, respecto al SERVICIO
DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 DOBLE CABINA correspondiente ala ORDEN DE SERVICIO N°
0001635-2015, la que a la fecha no se ha concretizado el pago por observaciones en diferentes
instancias. Al respecto debo ACLARAR que todos los actuados, llamese ejecucion del servicio tramite de
conformidad, etc. se han desarrollado antes de que mi persona asuma la inspeccion de la obra de la
referencia, cargo que asumi el 01/07/2016; por ello sefialo que mi apreciacion, evaluacion y opinion
estara basada exclusivamente en la revision de la documentacion adjunta al expediente de 56 folios
alcanzado con el proveido de la referencia (1). Considerando lo sefialado se manifiesta lo siguiente:

l.- Antecedentes:

1.- El residente Arq. Rene Apaza Salazar con V°B® del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia,
solicitaron el alquiler de Camioneta 4x4 doble cabina con Informe N°171-2015-HRAS-RO-OE/UNAM del
19/11/2015.

2.- Con Informe N° 948-2015-OIGP/UNAM del 23/11/2015, de la OIGP, es derivado el requerimiento al
area de administracion, para su tramite correspondiente.

3.- Luego de un mes, el 24/12/2015 el area de logistica emitio la ORDEN DE SERVICIO N° 0001635 por
un monto de S/. 6,600.00, que correspondia a 30d.c.
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4.- Con Hoja de Coordinacion N° 2498-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM del 30/12/2015, el Area de Logistica
remite O/S en etapa de devengado a Economia Residente, entre ellas la mencionada orden.

5.- Con Hoja de Coordinacion N° 056-2016-OLOG-DIGA del 15/01/2016, el area de logistica solicita
conformidades al area de OIGP.

6.- Informe N° 016-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 22/01/2016, el Residente de obra Arq. Rene Apaza
Salazar con V°B° del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia, envian la conformidad de servicio
por un total de 28 d.c. que equivalen a S/ 6,160.00 soles por el alquiler de Camioneta 4x4 doble cabina.

7.- Con Informe N° 085-2016-OIGP/UNAM del 25/01/2016, la OIGP remitio la conformidad al area de
administracion para su tramite.

8.- Con Hoja de Coordinacion N° 140-2016-OLOG/UNAM del 29/01/2016, el Area de logistica emite
OPINION TECNICA indicando improcedente la conformidad emitida por el Residente por ser una
contratacion irregular (segin refiere) y solicita que la conformidad del Residente se ajuste a partir de
fecha de notificacion, que el 24/12/2015.

9.- Con Informe N° 101-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 16/03/2018, el Residente de obra Arq. Rene
Apaza Salazar con V°B° del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia, envian la conformidad de
servicio por un total de 06 d.c. que equivalen a S/ 1,320.00 soles por el alquiler de la Camioneta 4x4
doble cabina, desde la fecha de la notificacion del area de logistica.

10.- Con Informe N° 453-2016-OIGP/UNAM del 04/04/2016 el OIGP deriva el expediente pago del
servicio a DIGA para su tramite correspondiente.

11.- Con Hoja de Coordinacion N° 127-2016-OAL/CO-UNAM del 12/04/2016, el area de Asesoria Legal
solicita informacion al area de OIGP, respecto a que la orden de servicio se encuentra a nombre de la
Sra. Juana Quenta de Ramos sin embargo la tarjeta de propiedad del vehiculo se encuentra a nombre del
Sr. Ramos Quenta Ivan Cruz.

12.- Se ubica luego el Informe N°186-2016-RAS-RO-OIGP/UNAM del 04/07/2016, donde el Residente de
obra Arq. Rene Apaza, residente de la obra, hace llegar el contrato de arrendamiento del vehiculo. A
pesar de ello y mediante proveido SIN el area de OIGP el 09/07/2016, devuelve expediente al residente
indicando levantar observaciones, aunque no indica las observaciones.

13- Con fecha N° 263-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 26/09/2016 y luego de 2 meses 15 dias
aproximadamente el Residente emite el Informe nuevamente de reconocimiento de deuda.

14.- Con Hoja de Coordinacion N° 309-2016-OIGP/UNAM- RFRG y Proveido N° 1412 del 29/09/2016,
la OIGP, solicita opinion de mi persona en mi calidad de actual supervisor.

.- ANALISIS:

Habiendo dado lectura y evaluacién de toda la documentacion que forman parte del Expediente de
Conformidad de la Orden de Servicio N° 0001174, por el Servicio de Alquiler de Camioneta Doble Canina
4x4, se tienen lo siguiente:

1.- Antes que nada debo sefialar que de la revision de documentos, se ha detectado que entre la fecha
de la solicitud del requerimiento y la emisién de la orden transcurrieron 1 mes 5 dias. Estos plazos
perjudican la correcta ejecucion de actividades.

2.- Inicialmente el .Residente de obra Arg. Rene Apaza Salazar con V°B® del Inspector Ar_q. Amparo
Cachata Valencia, envian la conformidad de servicio por un total de 28 d.c. que equivalen a S/
6,160.00 soles por el alquiler de Camioneta 4x4 doble cabina. Sin tomar en cuenta la fecha de
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NOTIFICACION de la ORDEN DE SERVICIO al Proveedor. Lo que estaba generando una contratacion
iregular el cual fue observado por Logistica; precisando que se emita la conformidad tomando encuentra
dicha observacion.

3.- A razon de ello, el residente emite el Informe N° 101-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM del 16/03/2016,
con V°B® del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia, conteniendo la conformidad de servicio por
un total de 06 d.c. que equivalen a S/ 1,320.00 soles por el alquiler de la Camioneta 4x4 doble cabina,
desde la fecha de la notificacion del area de logistica.

4- Este (ltimo expediente es observado por Asesoria Legal, indicando que la orden de servicio se
encontraba a nombre de la Sra. Juana Quenta de Ramos sin embargo la tarjeta de propiedad del vehiculo
se encontraba a nombre del Sr. Ramos Quenta Ivan Cruz. En mi opinion es un error u omision del area
de logistica quienes tienen que verificar y velar que toda la documentacion de los proveedores se
enmarquen y estén conformes a los TRy a lo exigido por dicha area.

5.- El expediente de pago conteniendo el levantamiento de observaciones del Servicio de Alquiler
Camioneta 4x4 realizado el 2015, fue presentado por el Arg. Rene Apaza mediante Informe N° 263-2016-
HRAS-RO-OIGP/UNAM recién el pasado 26/09/2016.

Dentro de este expediente se visualizan los partes diarios de trabajo, por un total de 06 dias debidamente
refrendados por el Operador Sr. Cecilio Ramos Mamani, el Residente Arg. Rene Apaza Salazary del
inspector Arq. Amparo Cachata Valencia, asi como se verifica que esto ha sido consignado en el
cuaderno de obra, segln el siguiente detalle:

Asasgro FECHA DEL oAkt | FECHA
ITEM ASIENTO DESCRIPCION DIA DEL
CUADERNO | 'np) co DE | pARTE
DE OBRA MAQUI.
1 430 31/122015 | ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA 1 28 | 311202015
ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA
2 429 30/12/2015 1 27 | 30122015
ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA
3 428 29112/2015 1 % | 29122015
ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA
4 427 28/12/2015 1 2% | 2812/2015
ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA
5 426 26/12/2015 1 24 | 261122015
'ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA
6 424 2411012015 1 23 | 2411012015

2- Debo sefialar que los ASIENTOS del cuadernos de obra cuentan con la firma y/o V°B°
del Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia.

.- ASPECTOS DE FONDO:

Luego de la revision documentaria alcanzada, se desprende que:

> Que, los dias consignados en el cuaderno de obra son coincidentes con las consignadas en los
partes diarios del equipo. Indicando que dichos partes estan firmados por el Operador, Residente
e Inspector Arq. Amparo Cachata Valencia.

» Que, la conformidad ha sido corregida y dada teniendo en consideracion la fecha de notificacion de
logistica y no antes.

» Que, de las observaciones planteadas por Asesoria legal y OIGP (copia del cuaderno de obra), se
verifica que han sido levantadas por el Residente.
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V.-  OPINION:

Por lo expuesto esta inspeccion es de OPINION que se derive el Expediente de Conformidad y
Reconocimiento de Pago, al area de infraestructura para que prosiga y se concrete con el tramite
administrativo correspondiente; por encontrarse con la documentacion requerida y con el levantamiento
de observaciones planteadas por el Area de Logistica, Asesoria Legal y OIGP.

Es cuanto informo a Ud.

Atentamente,

A!d‘m 'l'lll.‘l-l-l'lll. - lIlll.l"I.llI.l
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! HOJA DE COORDINACION N2 309 -2016-OIGP/UNAM-RFRG

A . ING. JOSE CARLOS MERMA SORIA e
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RECIBIDO
ASUNTO : SOLICITO OPINION DEL INSPECTOR DE OBRA.
27 ScT. 2016
REFERENCIA  : a) INFORME N° 263-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM
b) INFORME N® 101-2016-HRAS-RO-OIGP/UNAM ora. 108K .wvera. ) 1)%.....
¢) INFORME N¢ 001-2016-LRB-AD/UNAM Firma. of ....... FOUO ....55K.....
FECHA . MOQUEGUA, 26 DE SETIEMBRE DEL 2016

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente y hacer de su
conocimiento que en atencion al documento de la Referencia, Ing. HERGIL RENE APAZA
SALAZAR Residente de la Obra: “CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA SEDE ILO — PAMPA INALAMBRICA - DISTRITO
EL ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO - REGION MOQUEGUA", informa que el Proveedor
“QUENTA DE RAMOS JUANA” ha realizado el Servicio: “ALQUILER DE CAMIONETA 4x4 DOBLE
CABINA” en el afio 2015, para la Obra antes mencionada; asimismo, informa que en fecha 16 de

Setiembre del presente regularizo la entrega de los Partes Diarios de la Camioneta, por lo cual,

solicita se realice el tramite de Reconocimiento de Deuda via acto resolutivo por el monto de S/.
1,320.00 Soles. Al respecto, se solicita la opinion y aprobacion del Inspector a cargo ING. JANETT
ROJAS MENDOZA.

Es cuanto comunico a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes.

Ate \tamente,

c.c.:
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DE s ARQ. RENE APAZA SALAZAR
Residente de Obra
ASUNTO i RECONOCIMIENTO DE PAGO DE SERVICIO DE “ALQUILER DE CAMIONETA"
ORDEN DE SERVICIO N2 1635
REFERENCIA ; INFORME N2 101-2016-HRAS-RO-UE-OIGP/UNAM
INFORME N2 001-2016-LRB-AD/UNAM
PROYECTO ; “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de |a Universidad
Nacional de Moquegua Sede Ilo — Pampa Inaldmbrica - Distrito el
Algarrobal, Provincia de llo — Regidn Moquegua”
FECHA Moquegua, 26 de Septiembre 2016

Me dirijo a usted muy cordialmente para expresarle mi saludo y a la vez hacerle llegar el INF. N2 101-2016-
HRAS-RO-UE-OIGP/UNAM para el trdmite de Reconocimiento de Pago de Servicio de Alquiler de Camioneta
4x4 Doble Cabinay al respecto se informa lo siguiente:

1. De acuerdo al INFORME N2 001-2016-LRB-AD/UNAM el representante de la Empresa QUENTA DE
RAMOS JUANA se ha atrasado en regularizar los Partes Diarios del Servicio.

2. El 16 de setiembre del presente el Representante de la Empresa QUENTA DE RAMOS JUANA hace
llegar a la obra los Partes Diarios del Servicio.

3. Por lo que solicitamos a su despacho dar tramite el Expediente de Reconocimiento de Deuda Del
Servicio.

Es todo cuanto tengo que Informar para su conocimiento y fines

Atentamente

Arg. H T paza iazar
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DE : Leticia Ramirez Bernal
Asistente Administrativo

ASUNTO : Regularizacion de Partes Diarios Servicio de Alquiler de
Camioneta Doble Cabina

FECHA - Mogquegua, 22 de Setiembre del 2016

Mediante el presente me dirijo a Ud. Con la finalidad de saludarlo y a la vez informarle
lo siguiente:

1- El tramite de la Conformidad de Servicio de Alquiler de Camioneta doble Cabina de la
Empresa Quenta de Ramos Juana fue observado por la Oficina de Infraestructura con
respecto a los Partes Diarios

2.- Se comunicé oportunamente al proveedor sobre el caso, sin embargo se demoro en
Levantar las observaciones.

3.- Recién el 16/09/2016 el Representante de la Empresa Quenta de Ramos Juana entrego los
partes diarios debidamente llenados por lo que adjunto al Expediente de conformidad
dichos partes diarios.

Es todo cuanto informo para su conocimiento y demas fines administrativos.

Atentamente,

“Feticia Ramirez Bernal

/ Asistente Administrativo
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G-I 2015
- o 2463
INFORME N° 186-2016-RAS-RO-OIGP/UN N REG. coscecrengomenss ;
. FRMAes S, FOLOS: ... =
A : Ing. JAVIER FUENTES SUCAPUCA /
lefe de Oficina de Infraestructuray Gestion de Proyectos
DE : ARQ. RENE APAZA SALAZAR
Residente de Obra
ASUNTO : REGULARIZACION DE IDENTIDADAD VEHICULAR
REFERENCIA : INFORME N°101-2016-HRAS-RO-UE/OIGP/UNAM
OBRA : Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimetrico de la Universidad

Nacional de Moquegua Pampa Inalambrica, Sede llo, Distrito el Algarrobal
Provincia de llo — Region Moqueqgua”

FECHA : llo, 21 Junio del 2016

Me dirijo a Ud. muy cordialmente para expresarle mi saludo y a la vez
informarle lo siguiente:

1. El proveedor del Servicio de “Alquiler de Camioneta” Empresa QUENTA DE RAMOS
JUANA estad tramitando el “RECONOCIMIENTQO DE PAGO DE SERVICIO” (INF. N° 101-
2016-HRAS-RO-UE/OIGP/UNAM).

2. El Area Logistica de la UNAM observo en el expediente que la Tarjeta de Identidad
Vehicular y datos del vehiculo asegurado registra como propietario al Sr. RAMOS
QUENTA IVAN CRUZ y por tanto se solicité informacién al Representante Legal de dicha
Empresa.

3. Al respecto, el Representante Legal de la Empresa manifiesta que arrienda el vehiculo
del Sr. IVAN CRUZ RAMOS QUENTA.

4. En tal sentido la Empresa QUENTA DE RAMOS JUANA para levantar la observaciéon hace
llegar el documento “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO" para que el Expediente de
“RECONOCIMIENTO DE PAGO DE SERVICIO” siga su tramite.

™ 5. Se adjunta a la presente el documento “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO" vy
Expediente de Tramite en original.

Es todo cuanto tengo que informar para su conocimiento y fines; sin otro particular

Atentamente,

AD NACIONAL DE MOQUEGUA

UNIVERSID ESTION DE PROYECTOS

OFICINA DE INFMESTRUCTUM YG

' PROVElDO T

c-c.arChIVD x ll"l....ll..'..lll
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CONTRATO DE ARRENDAMINETO

Coste por el presente documento de arrendamiento que celebran de una parte dofia Juana
Quenta de ramos con RUC N° 10046495069 domiciliado en José Carlos Maridtegui | - 15 llo, a
quien en lo sucesivo se le denominara EL ARRENDATARIO; y de la otra parte don lvan Cruz
Ramos Quenta con DNI N° 41036441, domiciliado en José Carlos Maridtegui | — 15 llo , A quien
en adelante se le denominara EL ARRENDADOR, en los términos siguientes

PRIMERO

EL ARRENDADOR es el propietario del vehiculo usado clase camioneta pickup, de placa de rodaje
N° C5P-844, marca Toyota, modelo hilux, color gris, afio de fabricacion 2008.

SEGUNDO

EL ARRENDADOR deja constancia que el vehiculo a que se refiere en la clausula anterior se
encuentra en buen estado de funcionamiento mecénico y conservacion de carroceria, pintura'y
accesorios, sin mayor desgaste que el producido por el uso normal y ordinario.

TERCERO

Por el presente contrato, EL ARRENDADOR se obliga a ceder el uso del bien descrito en la
cldusula primera en favor del EL ARRENDANTARIO, a titulo de arrendamiento. Por su parte, EL
ARRENDATARIO, se obliga a pagar a EL ARRENDADOR el monto de la renta el monto pactado en
la clausula siguiente.

CUARTO

Las partes acuerdan que el monto de la renta que pagar EL ARRENDATARIO en calidad de
contraprestacién por el uso del bien asciende a la suma $/. 3 000.00 (tres mil y 00/100 nuevos
soles) mensuales; cantidad que sera cancelada en dinero, por mensualidades adelantadas en el
domicilio del EL ARRENDADOR el primer dia (til de cada mes.

QUINTO

Las partes convienen en fijar un plazo de duracién para el presente contrato, el cual serd de 01
de enero de 2015 hasta el 31 de diciembre de 2015; fecha en la que EL ARRENDATARIO esta
obligado a devolver el bien arrendado.

SEXTO

EL ARRENDATARIO se obliga a destinar el bien arrendado a prestar servicio de traslado de
personal y materiales en el ambito de la region de Moguegua. Asi mismo queda convenido que
EL ARRENDATARIO no podra conducir ni trasladar el vehiculo fuera delos limites geograficos del
departamento de Moquegua.

SETIMO

En lo no provisto por las partes en el presente contrato, ambas se someten a lo establecido por
las normas del cédigo civil y demds del sistema juridico que resulten aplicables.

En sefial de conformidad las partes suscriben este documento en la ciudad de llo alos 01 del
mes de enero de 2015.

QERET

&l avrendata o T
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UN AM OFICINA DEASESORIA LEGAL
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ASUNTO : Solicita Informacion _
e A g e
7

Proveedora JUANA QUENTA DE RAMOS

REFERENCIA INFORME N° 453-2016-OIGP/UNAM (original)

FECHA : Moquegua, 12 de abril de 2016

Estando al asunto y actuado de la referencia, sobre reconocimiento de de ida a favor
de la proveedora Juana Quenta de Ramos, este despacho se permite precisar lo siguiente:

1. De los actuados obra la Orden de Servicio N° 0001635 de fecha 24.12.2015, a favor de la Sra. Juana Quenta
de Ramos, por el servicio de alquiler de camioneta de Placa C5P-844, para el Proyecto denominado “Creacion
de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad Nacional de Moguegua-Pampa Inalambrica, Sede
llo, Distrito El Algarrobal, Provincia de llo-Region Moguegua’, por el monto de S/. 6,600.00 Soles.

2. Al respecto, se tiene el Informe N° 428-2015-AAP-COT-OLOG/DIGA/UNAM, emitido por el personal de
cotizaciones de la Oficina de Logistica de la UNAM, mediante el cual comunica a su Jefe inmediato, respecto
al estudio de mercado realizado, en atencion al requerimiento formulado por el area usuaria. Por consiguiente,
se genero la orden de servicio N° 0001635, a favor de la Sra. Juana Quenta de Ramos, por ofertar menor
costo en el servicio solicitado. Sin embargo, manifiesto a usted, que se ha realizado la revision de los
documentos que obran en el expediente, observandose que la tarjeta de identidad vehicular y datos del
vehiculo asegurado, registra como propietario al Sr. Ramos Quenta, lvan Cruz. Por ello, solicito, por
intermedio de su dependencia, se sirva requerir al area competente, informe al respecto.

Es cuanto cumplo con informar a su dependencia, para los fines que estime

conveniente.
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INFORME Ne Y93-2016-01GP/UNAM
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A . CPC. EPIFANIO LOAYZA BRAVO 3s1

DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION-UNAM

ASUNTO . SOLICITO RECONOCIMIENTO DE PAGO DE SERVICIO
REFERENCIA : INFORME N2 101-2016-HRAS-RO-UE/OIGP/UNAM
FECHA . MOQUEGUA, 24 DE MARZO DEL2016 . 2 Off pum... N

04 488 7233

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente y hacer
de su conocimiento que de acuerdo al documento de la Referencia el Arg. Residente de
la Obra: “CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO, DISTRITO EL
ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO REGION MOQUEGUA solicita el RECONOCIMIENTO DE
PAGO de SERVICIOS, de ALQUILER DE CAMIONETA, segun Orden de Servicio Ne 1635-
2015.

Reconocimiento de Pago que debe afectarse a la Meta 035, a favor del
proveedor QUENTA DE RAMOS JUANA, por el monto de S/. ,1320.00 (Mil Trescientos
Veinte con 00/100 Soles).

Debo indicar que el proveedor no hizo efectivo el pago correspondiente a
su servicio debido que no presento su Factura del mes de Diciembre 2015 a tiempo.

Es todo cuanto informo a Ud. para los fines pertinentes.

Atentamente,

et
Archivo (2)
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INFORME N° 101 -2016-HRAS-RO-UE/OIGP/UNAM

16 MAR 2015

A : ING. YSABEL M. ESCORZA VELASQUEZ «\SH I RE
Jefe de Ofic. De Infraestructura y Gestién de Proyectos

39

DE 4 ARQ. RENE APAZA SALAZAR
Residente de Obra

ASUNTO : SOLICITO RECONOCIMIENTO DE PAGO DE SERVICIO DE “ALQUILER DE
CAMIONETA PARA LA OBRA"-ORDEN DE SERVICIO N° 1635

REFERENCIA : PROVEIDO N° 589-2016-OIGP-UNAM
H.COORD. N° 333-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM
H.COORD. N° 127-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM
INF. N° 230-2015-RAS-RO-OIGP-UNAM

PROYECTO : “Creacién de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad
Nacional de Moquegua Sede llo — Pampa Inalambrica — Distrito el
Algarrobal, Provincia de llo — Regién Moquegua”

FECHA ! Mogquegua, 14 de Marzo 2016

Es grato dirigirme a Ud. Para expresarle mi cordial saludo y al mismo tiempo informarle que la
Empresa QUENTA DE RAMOS JUANA el afio 2015 ha realizado el SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA
en la Obra “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad Nacional de Moquegua-
sede llo_Pampa Inalambrica-Distr. El Algarrobal, Provincia de llo-Region Moquegua”.

De acuerdo a la fecha de notificacion de la ORDEN DE SERVICIO N° 1635 corresponde el pago
del servicio a partir del 24/12/2015 hasta el 31/12/2015 para lo cual adjunto a la presente los
partes diarios del servicio; conformidad que se detalla por el Monto de $/.1,320.00 Soles, la misma que
se afectara a la Meta Costo Indirecto.

DATOS REFERENCIALES

Razdn Social : QUENTA DE RAMOS JUANA
RUC : 10046495069

Orden de Servicio . N° 001635

Siaf : 004350

AFECTACION PRESUPUESTAL:

Meta . Meta 035

Fte. Financiamiento : Recursos Determinados
Partida 1 26.22.25

Monto 1 §/.1,320.00 Soles

Costo . Indirecto (Direccién Técnica)

Por lo que solicito que mediante su despacho se tramite el RECONOCIMIENTO DE PAGO
del servicio de alquiler de camioneta ya que el proveedor del Servicio no pudo presentar su factura en
diciembre 2015.

Atentamente,

c.c. archivo




VALORIZACION DE LA ORDEN DE SERVICIO N° 1635

Oficina Oficina de Infraestructura y Gestién de Proyectos
Jefe Ing. Ysabel M. Escorza Veldsquez
Residente Arq. Rene Apaza Salazar
Inspectora Arq. Amparo Cachata Valencia
Proveedor Quenta de Ramos Juana
N°® DESCRIPCION UND CANT. N° DE PARTE FECHA Precio Diario
i} Alquiler de Camioneta Dia 1 23 24/12/2015 220.00
2 Alquiler de Camioneta Dia 1 24 26/12/2015 220.00
3 Alquiler de Camioneta Dia 1 25 28/12/2015 220.00
4 Alguiler de Camioneta Dia 1 26 29/12/2015 220.00
5 Alquiler de Camioneta Dia 1 27 30/12/2015 220.00
6 Alquiler de Camioneta Dia 1 28 31/12/2015 220.00
TOTALS/. 1320.00
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RUC 10046495069
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UNAM DIGA

Superintendencia Nacional de Universidad Nacional de Direccidn General de
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“@fio de [a consolidacion del Mar de Grau” r
: ENEG “15 5 ¥
HOJA DE COORDINACION N° 140-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM Hmt,,t.z ..'. aagssl "f‘w- ssasorveRes.
Firma. . ous -_C:’! -
A § ING. JULIO RODAS MENDOZA

Jefe (e) de la Oficina de Infraestructura y Gestion de Proyectos

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logistica

ASUNTO - REMITO OPINION TECNICA

REFERENCIA INFORME N° 085-2016-OIGP/UNAM

FECHA : Moquegua, 2016 Enero 28
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Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente
y a la vez de acuerdo a la opinion técnica brindada respecto a la consideraciéon de plazo en
ORDEN DE SERVICIO N° 1635 solicitado por el responsable del PIP “CREACION DEL CERCO
PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA
SEDE ILO, DISTRITO ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO REGION MOQUEGUA, segln
INFORME N° 230-2015-RAS-RO-UE/OIGP/UNAM el cual resultaba improcedente por tratarse de
una contratacion irregular, por lo tanto se solicita que el informe de conformidad tramitado segun
documento de la referencia a favor del proveedor QUENTA DE RAMOS JUANA segtin  ORDEN
DE SERVICIO N° 1635-2015 SIAF 4350 sea reajustado de acuerdo a fecha de notificacion de la
Ofs.

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente.

Atentamente,

UNIVEREIDAD NACiONAL MOQUEGUA

*Nrugv, AUISPE
,|

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA ii

E YECTOS DE lN JERS’ON
11CQN-OLOG OFICINA DE PRO '

Jenp/sec ) PROVEIDO N°........

2 fOllOS % J ‘ase a--N----i------A---P--A-
Archivo (02)
echa:. L /0!/2;"'\': laa Jﬁg -i-

Cemub_g




SUNEDU

Superintendencia National de
Feucaridn Sunerior

Pt

UNAM

27 ENE. 2016 0007
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UNVERSIDAD NACIONAL DE MOGUEGUA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

RE DO
(R: IBelD = cP€. EPIFANIO LOAYZA BRAVO

ivrormvie Ne 085 -2016-01GP/UNAM

3) ECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION-UNAM
ITE CONFORMIDAD DE ORDEN DE SERVICIO

ME N2016-2016-RAS-RO-UE-OIGP/UNAM

: MOQUEGUA, 25 DE ENERO DEL 2016
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FOLIO™®
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Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente y hacer de su
conocimiento que en atencion al documento de la Referencia el Ing. Responsable del Proyecto:

“CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO, DISTRITO EL ALGARROBAL

PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA", emite su CONFORMIDAD DE SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMIONETA.

Conformidad a favor de QUENTA DE RAMOS JUANA por el monto de S/.
6,160.00 (Seis Mil Ciento Sesenta con 00/100 Nuevos Soles), sequn Orden de Servicio N2 1635-
2015 y SIAF N2 4350.

Conformidad que se encuentra debidamente procesada en la fase de

Dpit DIRECCKIN GENERAL Lx A@p&t};ﬁt%;}
Nouesnsenddeosuosner
Pasea: (@ ic 4 Oﬁfﬁ" 1 Q

Devengado.

Es todo cuanto informo a Ud. para los fines pertinentes.

Atentamente,
ING. JULIO f;ég%sgéwom
JEFE (e) OFIC. INFRAESTRUCTURA
¥ GESTION DE PROYECTOS
g, PIVISIRDNATIL

EC.:
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“Afio de la Consolidacién del Mar de Grau™
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INFORME N° 016 —2016-RAS-RO-UE/OIGP/UNAM. |- . i “ane
e P————— 7—59‘
A { Ing. JULIO RODAS MENDOZA
(e) Jefe de Ofc. de Infraestructura y Gestion de Proyectos.
DE : ARQ. HERGIL RENE APAZA SALAZAR
Residente de Obra.
ASUNTO : REMITO CONFORMIDAD DE SERVICIO TOTAL (0/S N° 1635)
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA
REFERENCIA : HOJA DE COORDINACION N° 056 -2016 - OLOG-DIGA/CO-UNAM.
PROYECTO : (017) “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de la Universidad

Nacional de Moquegua Pampa Inaldmbrica, Sede llo, Distrito El Algarrobal
Provincia de llo — Region Moquegua®

FECHA : llo, 22 de Enero del 2016

Mediante el presente me dirijo a Ud. para saludarlo y a la vez solicitar atencion a
la CONFORMIDAD DE LA ORDEN DE SERCICIO N° 14635 - Servicio de Alquiler de Camionetq,
ejecutado en el proyecto denominado: "Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico
de la Universidad Nacional de Moguegua Pampa Inalédmbrica, Sede llo, Distrito El Algarrobal
Provincia de llo - Regién Mogquegua"

DATOS REFERENCIALES:

Razén Social : QUENTA DE RAMOS JUANA
RUC : 10046495069

Factura :001- N° 000055

Objeto : Servicio de Alquiler de Camioneta.
Orden de Servicio 0001635

Siaf : 0000004350

Costo : Directo

Por lo tanto se da la CONFORMIDAD A LA O/S 0001635, para lo cual se adjunta los siguientes
documentos:

Carta de culminacion de servicio.

Factura 001 = N° 000055
Carta de autorizacion - CCl

Expediente de la Conformidad

Orden de Servicio

Valorizacion de Servicio

Partes Diarios de Maguinaria.

Es cuanto informo a UD. para su conocimiento, y fines correspondientes; sin otro
particular quedo de Usted.

Atentamente,

C.c. Archivo
Adjunto Expediente de cenformidad




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
Unidad Ejecutora de Proyectos

2016

“Afio de la Consolidacion del Mar de Grau”

VALORIZACION TOTAL DE LA ORDEN DE SERVICIO N° 0001635

OFiCINA : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTION DE PROYECTOS

JEFE :Ing. JULIO RODAS MENDOZA
RESIDENTE  :Arqg. RENE APAZA SALAZAR

INSPECTOR  :Arg.J. AMPARO CACHATA VALENCIA

T T T T e
- DESCRIPCCION

Servicio de Alquiler de Camioneta.

DIA

28.00

220.00

6,160.00

TOTAL A PAGAR

S/

6,160.00

DATOS REFERENCIALES:

Razon Social : QUENTA DE RAMOS JUANA
RUC : 10046495069

Factura :001- N° 000055

Objeto : Servicio de Alquiler de Camioneta.
Orden de Servicio : 0001635

Siaf : 0000004350

Costo : Directo

o~
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

S Mnparo Gachiata Valentia
INSPECTOR DEOBRA
C.A.P 288

"R




JUANITA 3
DE/QUENTA DE RAMOS, JUANA ol
A.H. Mariategui Mza.l Lte.15 '
' Cel. #962626462 — 935028431
ILO - MOQUEGUA

CARTA N° 011 - 2016~ QDRJ. /SG.

Sefiores:
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Presente:

Atencion: Arg. Hergil Rene Apaza Salazar
Residente de Obra

Asunto: CULM’NA CION DE SERVICIO
(Orden de Servicio N° 0001635 SIAF N°4350)
De mi mayor consideracion:
Es grato dirigirme a Ud. Para hacer de su conocimiento que se ha culminado con lo siguiente:
SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA (28 DIAS).
(Segun terminos de referencia adjuntos)

El servicio realizado asciende a la suma de s/. 6,160.00 (Seis Mil Ciento Sesenta y 00/100 Nuevo Soles).
Incluido los impuestos de ley, por lo que solicito se dé el tramite respectivo para su cancelacion, para lo cual
adjunto la documentacién respectiva.

v" FACTURA 001 —N° 000055
v" ORDEN DE SERVICIO N° 001635 SIAF N°4350
v PARTES DIARIOS

v' CARTA DE AUTORIZACION DE PAGO MEDIANTE CCl - CUENTA DE RETRACCIONES

Sin otro particular, me suscribo de Ud.

Atentamente.




ol N[VéRS]DAD NACIONAL DE MOQUEGUA
i Oﬂlclng de Infraestructura y Gestién de Proyectos

Dt
— ,.H.v..r,.n%.-. i
VIR EOLIO N )

UNAM |

oo 026 |
éegmwm*—-*—-J““

NIVERSIDAD NACION
: ‘ ' RO RAESTRCTI
INFORME N° 230 -2015-RAS-RO-UE/OIGP/UNAM
' 28 DIC 2013
A : Arq. JUAN CARLO ALBARRACIN SOUTO MAIOR S 08 e
Jefe de la Oficina de Infraestryctura y Gestién de Proyg qg&""'“@f""m" Reg, L rennresnnss

DE : Arq. RENE APAZA SALAZAR O P
Residente de Obra ! A

ASUNTO : JUSTIFICACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA OBRA

REF. : INF.N®171-2015-R0-RAS-OIGP-UNAM

OBRA :+“Creacién de la Infr. del Cerco Perimétrico de la Universidad Nacional de

Moquegua-Sede llo Pampa Inalémbrica Distrito de El Algarrobal, Prov.llo,
Regién Moquegua”

FECHA :llo, 21 de Diciembre del 2015

Me dirijo a Ud. Muy cordialmente con el fin de informarle que el Requerimiento “Servicio de Alquiler de -
Camioneta” para la obra se inicid el trémite el 19-11-2015 mediante el INF.N°171-2015-R0-RAS-OIGP-

Y UNAM sin embargo recién el 24-12-2015 se emiti6 la Orden de Servicio N°1635, debido a la falta de
Presupuesto el cual se encontraba en tridmite.

Tratdndose de un servicio muy necesario que complementa las diferentes actividades de la ejecucion dela
obra y sin este servicio no hubiera sido posible realizar viajes constantes a la Sede Central de la UNAM con
fines de Tramite de Requerimientos de Materiales y Servicios, trémite de Conformidades de Servicios y
Adquisicién de Materiales, entrega de Informes, Reuniones de Trabajo y otras Actividades Administrativas;
se utilizé este servicio desde el dia 26 de Noviembre del presente afio y que sera necesario hasta el 31 de
Diciembre del 2015.

Por lo que solicito que el Area de Logistica considere este caso como justificado y que se indique en la

Orden de Servicio N° 1635 la fecha en que se inicié el uso de este servicio que fue desde el 26/11/2015
por ser de necesidad urgente.

Es todo cuanto tengo que informar para su conocimiento y fines

Sin otro particular

"N Atentamente

c.c.archivo
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{ PERU | SUNEDU UNAM DIGA L
;rj Superintendencia Nacional de Universidad Nacional de Direccién General de u L G

Educacién Superior Universitaria Moguegua Administracitn Diicina da luqistiga
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“@Afio de [a consolidacion del Mar de Grau” e |1 L

HOJA DE COORDINACION N° 056-2016-OLOG-DIGA/CO-UNAM 1 . )
Hors: /o

whare

Eirma weer
e

........ Foin =D&~
A : ING. JULIO RODAS MENDOZA % ' |
Jefe (e) de la Oficina de Infraestructura y Gestién de Proyectos

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logfstica
ASUNTO : SOLICITO INFORME DE CONFORMIDAD DE O/S
REF. : INFORME N° 3374-2015-OLOG-DICA/CO-UNAM ’
FECHA : J Moquegua, 2016 Enero 15

********#**#****************************************************************

Es grato dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente y en atencion al
documento de la referencia, se hace de conocimiento que es necesario que el responsable del PIP
“CREACION DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA,
PAMPA INALAMBRICA SEDE ILO, DISTRITO ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO REGION
MOQUEGUA formalice su informe de conformidad de forma independiente, a fin de tramitar
expedientes de pago siguientes:

ITEM DOCUMENTO Ne SIAF PROVEEDOR MONTO §/.

001 ORDEN DE SERVICIO | 1649 | 4399 FORAQUITA LEONARDO LUCIA 7,500.00
CAROLINA

002 ORDEN DE SERVICIO | 1635 | 4350 QUENTA DE RAMOS JUANA 6,160.00

003 1631 | 4348 BIRMAR E.L.R.L. 1,200.00

004 ORDEN DE SERVICIO | 619 1485 SANDRO & HNOS SERVICIOS 572.00
MULTIPLES

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente.

Atentamente UNTVERSIDAD NACIONAL
PROVEDO ¥,
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Jenp/sec
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Archivo (02)




UNAM

g PERU SUNEDU 1 Universidad Nacional de D!GA OLOG

Supenntendencia Nacional de

Diractid 25
iraction General da [ iclen da Lagistica

Educacién Superior Universitaria Moquegua | Adminstracion

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Perg”
“Afno de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de la Educacién

Frissmmnner 2 ™

"

HOJA DE COORDINACION N° 2498-2015-OLOG-DIGA/CO-UNAM

A 5 CPC. ROBERTH ALARCON MONTALVO ke s § 2
Oficina de Economia y Finanzas LR i :

DE : ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe de la Oficina de Logistica

ASUNTO : REMITO ORDENES DE SERVICIO Y COMPRA - i_‘_ [

FECHA : Moquegua, Diciembre 29 del 2015

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y en
cumplimiento del documento de la referencia se procede a remitir los expedientes de ordenes de
servicio y compra para la fase de devengado por cierre de ejercicio segun detalle siguiente:

" ITEM DOCUMENTO e ~ SIAF ' PROVEEDOR | | MONTO S/.
7001 | ORDEN DESERVICIO | 1369 | 3616 | ALANYA FLORES CHRISTIANELVIS | “666&” 7
002 | ORDENDESERVICIO 1649 & 4399 | FORAQUITA  LEONARDO LUCIA = 7,500.00 |~
=T |- B W | e 5 CAROLINA g e /
003  ORDEN DE SERVICIO 1635 | 4350 QUENTA DE RAMOS JUANA 6,160.00 |
004 | ORDENDESERVICIO 1631 4348  BIRMARE.LRL 120000 ¢
005 ""'?"'b'té'bEN' DE SERVICIO | 619 | ﬁ'&"éis“' | SANDRO & HNOS SERVICIOS |  572.00 |~
- : | MULTIPLES
| 006 ORDEN DE SERVICIO | 1642 ,4§§37 e LLANQUI FLTQ$E§ RENE aALTAZAR T 190000 |
1,99_7____,. ORDEN DE SERVICIO ) 1335 3546 | SERGE&COMSURSRL i saooo i4
1008 | ORDEN DE SERVICIO '1646 4422 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS | 865.20 |#
N o lnosa IR S
1009 | ORDEN DECOMPRA | 781 _ 3331 | PCSOOLUTIONSEIRL. .‘_,,,,‘,,w.,,S!Z,?,-EQ .5*" i

010 | ORDENDECOMPRA | 901
011 | ORDENDECOMPRA | 902 | 4338 | PCSOLUTIONSEIRL | 199585

012 | ORDEN 'DE COMPRA i 9ﬂ3 ﬂ393 | BALATA NEGOCIOS Y 1,149.00 I
] T | REPRESENTACIONESELRL |

013 ORQEMQ“E,.EQMPBAW 1950 | 4425 | OFIPAPELEIRL. 665.76 |/
1014 | ORDENDECOMPRA | 947 | 4419 | MANCHEGO QUISPE KARINASONIA | 5082.00 |
z 015 | ORDEN DE COMPRA 948 4420 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES | 680.00 /

’ - TEO P—  MERELMACSCRL
016 | ORDENDE COMPRA | __9_3_4"9‘ | 4421 | NINAJAROQUE FRABIO

| ORDEND DECOMPRA | 924 | 4365 NEGOCIACIONES RODRIGUEZE.IRL | 1,661.00
020 ORDEN DECOMPRA | 944 | 4394 | JUAN ANDRES DAVILA BUSTAMENTE | 216.00 | \/
‘ | ELR.L.
T Nota: No se debe efectuar el tramite de giro, si no se han subsanado Tas
observaciones _ ‘ 7
Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondiente
Atentamente,

30 DIC. 206
1JCQ/J-0LOG Untdad de poﬁ QL-L dad
Jenp/sec T Ren i ; ' | R
CC.  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION EFE  oe AT B mvied

Archivo (02) Y G)‘_".l‘LLlLlC-? YT‘
SefespondrenC ..




Sister«a Integrado de Gestién Admmistratlva ’2.5

Modulo de‘Logyistica ¢ : FOLIO N
Vermseasey: ORDEN DE SERVICIO N° 0001635 } 023
N° Exp. SIAF:| 0000004350 | -
. Dia |Mes | Ano
UNIDAD EJECUTORA @ 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA L 24 | 12| 2015

N20. IDENTIFICACION : 001230

1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES
Sefior(es) : QUENTADE RAMOS JUANA N° Cuadro Adquisic: 001699
Direccién : MZA. | LOTE. 15A.H. J.C. MARIATEGUI ccl: Tipo de Proceso :  ASP
18 03 01- MOQUEGUA/ILO/ ILO N° Contrato :
RUC : 10046495069 Teléfono : 962626450 Fax : Moneda: S/ TIC:
Concepto: HC N°1982-2015-OPD/UNAM; INFORME N°948-2015-OIGP/UNAM; INFORME N°171-2015—RAS-RO-UEJ‘O[GP.’UNAM
L ]
i Valor
Codigo Unid. Med. Descripcion Total SI.
942000030010 SERVICIO |ALQUILER DE CAMIONETA 6,600.00

& TODO COSTO

CANTIDAD: 30 DIAS

ANO DE FRBRICACION: 2008
ARG MODELO: 2009

PLACA: C5P-844

/\ SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA

*+ PLAZO DE ENTREGA: 2 DIAS
«+ LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN
* TIPO DE COSTO: COSTO INDIRECTO - GASTOS DE DIRECCION TECNICA

- META: 017 CRERCION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA-SEDE ILO, DISTRITO EL
ALGARROBAL -PROVINCIA DE ILO-MOQUEGUA

v x #|6 x % & % %l & % % % x * % (SEIS MIL SEISCIENTOS ¥ 00/100 NUEVOS SOLES) * * * # * * * * ¥ x xJr & & % ¥ %

AFECTACION PRESUPUESTAL [TOTAL SI. 6,600.00
Meta/ Monto
Mneméonica Cadena Funcional FF/Rb| Clasif. Gasto S/,
&1? 22.048.0010.9001 2191068.4000022 5-18| 26.2 225 6,600.00 Exonerado 0.00
p : .

V. Venta 5,693.22
1.G.V. i 1,006.78
Total : 6,600.00

NOTIFICADO

FRMA: ¢ Z1[12015

- L4

Facturar a nombre de : UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA . ...
CALLEANCASHSIN | MOQUEGUA - MARISCAL NIE] BOLRTIAB. s

Direccidn . RUC:

"ELABORADOPOR | '

CLEYDI TICONA
CHOQUE )

ACIONAL DE MOGUEGUA UNIVE ICNAL DE MOQUEGUA

AN CUEVA QUISPE
Dia Mes Afio
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES S RUNILIARES
NOTA IMPORTANTE : W

- El Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la O/$

. Esta Orden es nula sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados

- €l Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las obligaciones que le corresponden, bajo sancion de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento
(Art, 138° del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado)




Sisterwa Integrado de Gestion Administrativa

Medulo de Lowistica . " [ UNAM { FQLIQN¢
i i ORDEN DE SERVICIO N° | 0001635 | i w0
N° Exp. SIAF:[ 0000004350 {

. : (Dia | Mes | Afio |
UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA 24 | 22 2015 |
NRO. IDENTIFICACION : 001230

1. DATOS DEL PROVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES

Sefior(es) : QUENTA DE RAMOS JUANA N° Cuadro Adquisic: 001699

Direccion : MZA.1LOTE. 15A.H. J.C. MARIATEGUI cCl: Tipo de Proceso: ASP

18 03 01- MOQUEGUA/ILO/ILO N° Contrato :
RUC : 10046495069 Teléfono : 962626450 Fax : Moneda: S/. TIC:
Concepto: HC N*1982-2015-OPD/UNAM:; INFORME N°948-2015-OIGP/UNAM; INFORME N°171-2015-RAS-RO-UE/OIGP/UNAM
| >
Codigo Unid. Med Descripcid Yaloe
g nid. 2 escripcion Total SI.
942000030010 | SERVICIO |ALQUILER DE CAMIONETA 6,600.00

A TODO COSTO

CANTIDAD: 30 DIAS

ANO DE FABRICACION: 2008
ARG MODELC: 2009

PLACA: CHP-844

n SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA

* PLAZO DE ENTREGA: 2 DIAS
* LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN
* TIPO DE COSTO: COSTO INDIRECTO - GASTOS DE DIRECCION TECNICA

- META: 017 CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA-SEDE 1LO, DISTRITO EL
LGARROBAL -PROVINCIA DE ILO-MOQUEGUA

i*iit*ik*****t*t*(SEISMILSEISCIENTOS YGO/]_OON'U‘EVOSSOLES,*i!****f*i*ii**tt

AFECTACION PRESUPUESTAL TOTAL S/. 6,600.00
Metal/ Monto
Mnemaonicg Cadena Funcional FF/IRb| Clasif. Gasto Sl
A‘I? 22.048.0010.9001.2191068.4000022 5-18| 26.22.2 5 6,600.00 Exonerado 0.00
V. Venta 5,5693.22
1.G.V. . 1,006.78
Total ! 6,600.00

NOTIFICADO
FIRMA: / 24fj2ft<

¥4
w

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Facturar a nombre de . .. R BRSO OO PSR .
Direccion . CALLEANCASH SN/ MOQUEGUA - MARISCAL NIETO - MOQUEGUA RUC & gy o

]

" ORDENACIONDELSERVICIO ~ =~

CLEYDI TICONA i’/ﬁ lﬁfﬁ'VERﬂ CIONAL DE MOGUEGUA
CHOQUE Ny SIDARRACIONAL DE MOOQUEGUA . //

NI v A Abreg TAN (v OUTSPE -
AR M10 JUANC ’J’gﬁn‘n OFICINA DE Lsﬁ:é‘."iff;] ‘
CAM 085 Fecha
Dia_Mes Aflo
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES Y SERV. AUXILIARES
=

( NOTA IMPORTANTE :

- El Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la O/S

- Esta Orden es nula sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados.

- El Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las cbligaciones que le corresponden, bajo sancion de quedar inhabilitado para contratar con el Estado en caso de incumplimiento
(Art, 138° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)




© 'Sistera Integrado de Gestion Administrativa
Méiulo de Leyistica
Version 15.05.00
| i
s 4

ORDEN DE SERVICIO N° | 0001635 k
N° Exp. SIAF [ 0000004350 )

5
021 i

‘ I'Tes | ARG
UNIDAD EJECUTORA  : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA E4 12 | 2015
:20. IDENTIFICACION : 001230 —
(1 ]
1. DATOS DEL PROQVEEDOR 2. CONDICIONES GENERALES
Sefor(es): QUENTA DE RAMOS JUANA N° Cuadro Adquisic: 001699
Direccion : MZA. | LOTE. 15 A.H. J.C. MARIATEGUI CCl: Tipo de Proceso : ASP
18 03 01- MOQUEGUA/ILO/ ILO N° Contrato :
RUC : 10046495069 Teléfono : 962626450 Fax: Moneda: SI/. TIC:
lCOTIcepto : HC N°1982-2015-OPD/UNAM; INFORME N°048-2015-0IGP/UNAM; INFORME N°1T1—201S-RAS-RO-UE.'OIGPIUNAM
M=
Valor
Cdédigo Unid. Med. Descripcion Total S
942000030010 SERVICIO ALQUILER DE CAMIONETA 6,600.00
A TODO COSTO
CANTIDAD: 30 DIAS
ANO DE FABRICACION: 2008
ANO MODELO: 2008
PLACA: CS5P-844
A SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA
’ 7
+ PLAZO DE ENTREGA: 2 DIAS
+ LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN
.+ TIPO DE COSTO: COSTO INDIRECTO - GASTOS DE DIRECCION TECNICA
— META: 017 CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA-SEDE ILO, DISTRITO EL
ALGARROBAL -PROVINCIA DE ILO-MOQUEGUA
**it*i’**i*i’it***i(SEISMILSEISCIE‘NTOSYOO/lOomoSSOLES)i***ﬁ&*i**il‘*i*i*
AFECTACION PRESUPUESTAL [TOTAL SI. 6,600.00
Meta/ Monto
Mnemonicd Cadena Funcional FF/IRb| Clasif. Gasto s/.
HO‘I? 22.0480010.900’-.2191068.4000022 5.18| 26.2 2.2 5 6,600.00 Exonerado : 0.00
5y : i
V. Venta 5,593.22
1.G.V. 1,006.78
Total 6,600.00

l FIRMA:

'NOTIFICADO

251// 2// '

Facturar a nombre de :

DLreccidn:.QN:LE ANCASHS"N .

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
N MOQUEGUA - MARIS(_,AL NIETO MOQUEGUA

[

e, DPGCUE. s

- EI Proveedor debe adjuntar a su Factura copia de la O/S
- Esta Orden es nula

(Art, 138° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado)

- El Contratista (Proveedor) se obliga a cumplir las obligaciones que le corresponden, bajo sancion de quedar inhabilitado

sin las firmas y sellos reglamentarios o autorizados

" ORDENACIONDELSERVICIO T CONFORMIDAD DEL SERVIC
GLEYDI TICONA il i
Sergt] ngmm CIONAL DE MOQUEGUA yw”“ DMCICNAL BE MOQUEGUA
....................... Sy o et Apaya Safazar
ARDE-HERATIO JUAN CUEVA QUISPE n'wq IGNAC I VN TUEVT QUISPE e
CAM 085 A DFICIN DE LOGISTICA Fecha
| Fecha |
Dia_Mes Afio
RESPONSABLE DE ABASTECIMIENTO
RESPONSABLE DE ADQUISICIONES RV AUXILIARES
("NOTA IMPORTANTE : )

para contratar con el Estado en caso de incumplimiento




+ SUNEDU
Superintendencia Nacional de
Feliicaciin Sinarior :

S '.‘_-:"_','”‘—— ,/f*fw; ;'fﬁ,"\ ,j:;.n fie ’7“‘/,) daectiva y e Fertaloctmienite de /n r:rfr¢(/fr: - 1ICA
‘ ¥ vy enl Fortalctmien RECIBIDO
HOJA DE COORDINACION N°1982-2015-OPD/UN AM 23 DIC ZUE
A . ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE HORA._ G 30 e e O 5 9 4
Jefe (e) de la Oficina de Logistica-UNAM | "7/ milioca ? """"""
... . ows.,..,...J. 1 .......)
DE . ING. FREDDY FERNANDO RAMOS ZAVALA
Jefe (e) de la Oficina de Planificacion y Desarrollo-UNAM
ASUNTO : REMITO CERTIFICACION PRESUPUESTAL
REFERENCIA ' HOJA DE COORDINACION N° 2330-2015- OLOG-DIGA/CO-UNAM

INFORME N° 976-2015-UP-OPD-UNAM

FECHA . Moquegua, 23 de Diciembre de 2015.

Por medio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordiaimente y en
atencién al documento de la referencia, remito |a certificacion presupuestal tal como se detalla:

CERTIFICACION PRESUPUESTAL N° 2702 por S. 6,600.00

Concepto: Alquiler de Camioneta — Costo Indirecto- Gastos de Direccion Técnica. Meta 017.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demas acciones
que estime conveniente.

Atentamente,




4.00 Shreol
INFORME N° 976- 2015-UNAM-OPD-UP-YRCL o
A : ING. FREDDY FERNANDO RAMOS ZAVALA
Jefe (e) de la Oficina de Planificacién y Desarrollo
De : CPC. YURI ROSMERY CALLOMAMANI LEON
Unidad de Presupuesto
Asunto : CERTIFICACION PRESUPUESTAL
Fecha : 22 de Diciembre del 2015
Referencia HOJA DE COORDINACION N° 2330-2015-OLOG-DIGA/CO-UNAM

De acuerdo al documento de la Referencia, se remite la siguiente CERTIFICACION
PRESUPUESTAL;

1. Meta: 17

2. Fte. Fto.: Recursos Determinados

3. Clasificador: 2.6.22.25

4, Monto: 6,600.00

5. Concepto: Alquiler de Camioneta — Costo Indirecto — Gastos de
Direccion Técnica.

6. Certificacion: 2702

Es todo cuanto se informa para su conocimiento y fines.

Atentamente,

.\\ r/ J
P / / N f
.."’ { J" { |
f ( { L !
\, AN \

CPC-YURIROSMERY CALLOMAMANI LEON
MN[DAD_pE PRESUPUESTO
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UNAM

Universidad Nacional de

DIGA

. 'SUNEDU,

Superintendencia,quit_iiiéi de

" Direccién General de

E:!gca;iénSuperi:ir’Uniirer_sitaria Moguegua ‘Administracién . o -

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Per(”
“Afio de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de la Educacion”

HOJA DE COORDINACION N°2330-2015-OLOG-DIGA/CO-UNAM

DE . ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
Jefe (e) de la Oficina de Logistica

A : INC. FREDDY FERNANDO RAMOS ZAVALA

Jefe de la Oficina de Planificacion y Desarrollo )q“ 2‘( 3186}
R /‘/
ASUNTO: SOLICITO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL mat__ }§ . A A
FECHA Moguegua, 11 de Diciembre del 2015

Por intermedio del presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y a
la vez solicitar que tenga a bien informar sobre la disponibilidad presupuestal para el tramite
de la certificacion en el SIAF, segun el detalle siguiente:

DOCUMENTO DESCRIPCION ESPECIFICA '~ MONTO S/.

INF N°® 428-2015-AAP-COT-LOG/  ALQUILER DE CAMIONETA (A TODO COSTO) 26.22.75 6,600.00
DIGA/ CO/UNAM
PIP: "CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO

INF N° 948-2015-0IGP/UNAM PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA, SEOE ILO, DISTRITO

INF N° 171-2015-RAS-RO-UE- EL ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO, RECION
MOQUEGUA".

QIGP/ UNAM

META: 17

Es todo lo que tengo que informar a usted para conocimiento y tramite
correspondientes.

Atentamente,
“uBSG IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE
JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA
e DE MOQUEGUA
o UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
- GFI{'KNP‘ :;E PLANIFICACION Y DESARROLLO
Archivo (02) C " il ‘LI
om0 T8 070008 o
| NS QSRIL AN Lo
Pased .. luda- NGO, 'f&"r\'
Para N\ @A A erasas >
........................... i
e L
\u{ Y S
.'/@’_
N
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: Universidad Nacional de+  # | Direccién General Bl CooA ' -
T i Educacidn Superior Universitaria Moquegua : G

UNAM - |DicA

“Decenio de las Personas con Discapacidad en el Per(”
“Afo de la Diversificacién Productiva y del Fortalecimiento de la Educacion”

INFORME N° 428-2015-AAP-COT-OLOG/DIGA/CO-UNAM

A j ABOG. IGNACIO JUAN CUEVA QUISPE e - E MCQUEGUA 1
- DAD NACIONAL D
Jefe (e Oficina de Logistica UNWER%;;QNA DE LOGISTICA
OFICINA DE LOGISTICA
iIBIDO
DE : ALEJANDRINA ADUVIRE PAURO REGC
Cotizador de la Oficina de Logistica. ; ‘
i. 10 DIC 2015
ASUNTO : REMITO ESTUDIO DE MERCADO ! .
{ HORA; Y: Uj (). REG. N%
REFERENCIA : INF N° 948-2015-OIGP/UNAM ! N
_—. . FOUOS: .t
INF N° 171-2015-RAS-RO-UE-CIGP/UNAM '\‘7
FECHA : MOQUEGUA, 10 DE DICIEMBRE 2015

Mediante el presente me dirjo a Ud. para saludarlo cordiaimente; asimismo, informarle que se ha
realizado el Estudio de Mercado para atender el requerimiento SERVICIO ALQUILER DE CAMIONETA (A
TODO COSTO), solicitado @ la oficina de Logistica por el Proyecto: CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL CERCO PERIMETRICC DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA, SEDE
ILO, DISTRITO EL ALGARRGRAL, PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA. Meta 17,

Se presentan las siguientes cotizaciones:

MONTO
(] o
N N°® RUC PROVEEDOR TOTAL
] 10046495069 | QUENTA DE RAMOS JUANA - ILO 6,600.00
2 | 20533100440 INGENIOUS CONSTRUC TIONS SERVICIOS MULTIPLES E.LR.L. | 6,900.00

Por ofertar menor costo, se& adjudica el servicic a compra , de la ciudad de ILO, por el importe de S/
6,600.00

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y trdmite comrespondiente.
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DOMICHIOUOS: CARLOS MIARIATEQUI MZ I LOTE - 15

TELEFONQO: #962626436

“Afio de la diversificacion productiva y del fortalecimiento de la educacion”

llo ,09 de diciembre del 2015

Sres.:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

Presente

REEERENCIA: ALQUILER DE CAMIONETA A TODO COSTO

Tengo a bien hacerle llegar la siguiente cotizacion de alquiler de camioneta para la obra
“CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE MOQUEGUA - PAMPA INALAMBRICA- SEDE ILO ~DISTRITO DE ALGARROBAL, PROVINCIA DE
ILO- MOQUEGUA” con las siguientes caracteristicas

Modelo - Camioneta 2x4 doble cabina

incluye Operador, combustible  peaje y GV
- Precio de alguiler por dia . $/. 220,00
- Total por 30 dias :S/. 6,600.00

Sin otro particular aprovecho Ia oportunidad para reiterarle mis saludos

¢ JUUANITA
piy OGN

ta de Hanod
'
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Oficina Registral : LIMA c
Partida Registral . 51703881 : g A

" 20131096625  Fecha del Tilulo: 151172013

] <

. Datos del Vehiculo Ll

| memsvuscmssces A o e SR
Camgora N1 b e Fab 100t "
Marea: TOYOTA Ao Modale: 2005 Chindrada. 2484
Modele  HILUX 1XZ CXD TURBO DSL Version 0 TURBO PBede: 1M
Color GRI DSCURD METALICO Sssusss awsd Ejes 2 P, Nete 114

U Moter: IKOITIVEE3 Asientes ‘ Carga LNl "y

| Combustivle. PETROLED Passjercs. 4 Longdud: 525
Form Rodants 033 Ruedas ‘ Mwa iR
VIN. MRUERI2G96802639 Camocatia  PICKUP Aneho. s
SorieiChasis  MROERIZCOMMZEIE Polensia Tegaehe
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CERTIFICADO DE SEG
E ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT 2013

Reglarmenic aprobado por L S oA torieY

i
RO OBLIGATORIO |

FOLIO N

012

o

/1

DATOS DEL VEHICULO ASEGURADO

IRENTIFICACION

CATEGORIA / CLASE:

MAPFRE T I CTA PIekoP
la aseguradora global de conflanza ¥ MARCA: r 3
Direccion: Av. 28 de Julio 873 - Miraflores TOYD'T (=%
Servicio Integra! 24 Horas " MODELD: F 7 g -
Lirma 213-3333 y provincias 8801-1-11-33 y ,
Red de oficinas: www.mapfre.com.pe 13-15602628 - “‘ Lgx J{W
s JSC DEL VEHICULD: ViNAN* OE SERIE: G RS
W FOLZA - CERTIFICADO: 3029914872628 R
VIGENCIA DE LA POLIZA GENCIA DEL $
oo, 02~ 0B~ 2015
wasta. QL ~ L g QAD}E i
. 'NOMBRE{APELLIDO PATERNO, Mmr:ngvmmsmwm; SOCAL
~RAMOS QUENTA Wan CRUY, T R
~ DOCUMENTODEIDENTIDAD/RUC: ;- = ¢ HORA DE EMISION mr;‘r.m LA

b mSWQSE C ?&2_25& gﬁﬁ\gﬁﬁm 1~ .5
. Y b e INQBRLEGS A

7962626450

Lo} sitableciantos G SaluG. poblicas y privados estén obligadas 3 PreSTar atencion médico

de efergencia en caso de la ncutrencis de un accidents de trinsito; conforme 3 lo
en los articuios 3 y 39 de (s Ley No. 268432, Ley Geners: de Salud y su Reglamenia.

COPIA
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Vida

CONS - 00260

5a1 Isidre, 30 Noviembre del 2015

CONSTANCIA

SEGURC COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO
PENSION

PORTILLO CANQUI HECTOR DANIEL
VIGENCIA: 30.11.2015 AL 30.12.2015

Por medio del presente dejamos constancia gue los asegurados detallados lineas abajo,
conforme al Decreto Supremo 003-98-SA, se encuentran amparados bajo las coberturas de

pension y salud.

-_fSai‘lu'd C onL_raito' ¥ iS_l 4g" h B

A1

‘ Pensiones Tramite #774481487.*:‘

PERSONAL ASEGURADO:
B i s ey Koy TR (AL |
[ ;l__"_] AP. PAT, AP. MAT, l NOMBRES FEC. NAC. 1 D.N.L. |
__.n,4j..,. e - = ! BRI + ,..7‘_.1
1 |PORTILLO  CANQUI  |HECTORDANIEL | 04/09/1978 [ 04853575

Extendemos la presente constancia a solicitud de nuestro cliente PORTILLO CANQUI HECTOR DANIEL

) Enrique Gonzalez Martinez
Francisco Noya Bao Sub Gerente Comercial SCTR
Gerente Comercial Colsanitas Peru S.A. EPS
La Positiva Vida Seguros y Reaseguros

No' a:
El jyresente documento esta sujeto a la politica de
igaciones referentes al presente rubro {SCTR}

suscripcion de la Compania y queda sin efecto en caso de que el

clicnte mantenga obt
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; ' CON:ULTA RUC 10046495069 QUENTA DE RAMOS JUANA

Nun?ero de RUC: 10046495069 QUENTA DE RAMOS JUANA
Tipo

L —— PERSONA NATURAL CON NEGOCIO c o P ! A

Tipo de ) .
| Dacumento: DNI 04649506 - QUENTA DE RAMOS, JUANA :

Nombre Come ‘cial: -

Fecha de e 5 .
Inscripcion: 28/11/2013 Fecha Inicio de Actividades: (09/12/2013
Estado del
Contribuyente: ACTINO
i |
Condicion del HABIDO .

Contribuyente:

Direccion del

Domicilio Fisciil: MZA. I LOTE. 15 A.H. ).C. MARIATEGUI MOQUEGUA - ILO - ILO

Sistema de G .
Emision de MANUAL Actividad deComercio SIN ACTIVIDAD
Exterior:
Comprobante:
Sistema de
Contabilidad: ANLIAL
Actividad(es) Principal - 7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE QTROS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPO b
Econdmica(s): BIENES TANGIBLES

Comprobantes de
Pago c/aut. d¢
impresion (F. 306 FACTURA
u 816):
Sistema de
Emision
Electronica:

~ Afiliado al PLE
desde:

| Padrones : NINGUNO

FACTURA PORTAL DESDE 23/12/2013

Imprimir

http://www.su rwt.gob.pe/cl-li—itmrconsrucﬁjcrSOOAlias 10/12/2015



i AR

¢1|'-iT“-

.
.
oy

B
e
.

it
e

i

PROFORMA COPIA

DE MOQUEEY N

A LU NlERSIDAD pMACION AL

< fal %
DIRECGION @ CALLE BDNCASH M /ol
RUC :

PONEMOS A CONSIDERACION LA SIGUIENTE PROFORMA POR EL BIEN / SERVICIO REQUERIDO:!

. 4 CANT. | ~UNIDAD DESCRIPCION : PREGIO SUB -TOTAL
50 - DiAS AOLOUILER 06 CAMUC NG 23802 6 ACG.00

N0l L (. P

TOTAL(S) | &S0 fa%a)

PRECIO ¢ INCLUIDO 1GV
? PLAZO DE ENTREGA  : INMEDIATO
FORMATO DEPAGS @ FACTURA
o ' . MOQUEGUA,IEMBRE | DEL 2013,
f ATENTAMENTE,
i
i
i
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NGm%ro de RUC:
' Tipo
| Contribuyente’

' Nombre Come “cial:

| Fecha de
Inscripcion:

Estado del
| Contribuyente

Condicion del
| Contribuyente:

Direccion del
Domicilio Fiscall:
Sistema de
Emision de
Comprobante:

Sistema de
Contabilidad:

Actividad(es)
Econdémica(s):

Comprobantes de
Pago c/aut. de
impresion (F. 306
u 816):

Sistema de
Emision
Electronica:

Afiliado al PLE
desde:

Padrones :

imprimir

http:/www.suaat.

rC(.I)NSULTA RUC: 20532493375 - S & R GLOBAL SERVICES SAC

. Pagina 1 de |
' UNAM \

PRESIDENCIA

|
CoPiA

. ;'0‘9

I

20532493375 - S & R GLOBAL SERVICES SAC

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

19/02/2010 Fecha Inicio de Actividades: 01/03/2010

ACTIVO

HABIDO T

MZA. B LOTE. 7 URB. MARIANO LINO URQUIETA (FONAVI I ETAPA)MOQUEGUA - MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA

Actividad de Comercio

MANUL. Exterior:

SIN ACTIVIDAD

MANUAL

Principal - 5610 - ACTIVIDADES DE RESTAURANTES Y DE SERVICIO MOVIL DE COMIDAS ‘
Secundaria 1 - 7730 - ALQUILER Y ARRENDAMIENTO DE OTRQOS TIPOS DE MAQUINARIA, EQUIPO Y |
BIENES TANGIBLES

Secundaria 2 - 93098 - OTRAS ACTIVID.DE TIPO SERVICIO NCP

FACTURA

BOLETA DE VENTA

NOTA DE CREDITO

GUIA DE REMISION - REMITENTE

NINGUNO

gob.pcfcl-ti—itmrconsrucfijU(JAlias 10/12/2015
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UNAM PRE
Universidad Nacional de Moquegua 2

INFORME Ne 948 2015-016P/UNAM

L
SUNEDU
SuperintendenciziNacional de
Educacién Superior

UNIVERSIDAD NACIONA E MOQUEGUA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

RECI-IBO

\)2:35 GJE»i

A . CPC. EPIFANIO LOAYZA BRAVO HORA. $2. 8202 N° REG......... 5
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION-UNAM FRMA....... SN roLo: ...... <. i

ASUNTO : REMITE REQUERIMIENTO DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA
OBRA

REFERENCIA  : INFORME N2 171-2015-RAS-RO-UE-OIGP/UNAM

FECHA : MOQUEGUA, 20 DE NOVIEMBRE DEL 2015

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para saludarlo cordialmente y hacer de su
conocimiento que en atencion al documento de la Referencia el Arg. Residente de la Obra:
"CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO, DISTRITO EL ALGARROBAL
PROVINCIA DE ILO, REGION MOQUEGUA"” solicita el REQUERIMIENTO DE SERVICIO DE
ALQUILER DE CAMIONETA PARA OBRA, de acuerdo a los Términos de Referencia suscritos por
el Residente.

Debiendo afectarse presupuestalmente a la Meta : 017
Partida Presupuestal : 26.22.25. COSTO INDIRECTO

Fuente de Financiamiento : RECURSOS DETERMINADQOS

Es todo cuanto informo a Ud. para su conocimiento y fines correspondientes.

Atentamente,

UNIVERSIDA @ 'M ‘

DrREcmONgsfaERc;Pg‘EALqE g} e o
Exp. N°,

Pase a: P “* .

Para, }mm\ 28 um;s:

€C.:
Archiva (2)

JOIGP/ICABSM
AA/AMCCY
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o UNIDAD EJECUTORA DE PROYCETOS UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
— et

INFORME N° (3 -2015-RAS-RO-UE/OIGP/UNAM

P
i UNIVERSIL
i OFICINADE INF

A ; ARQ. JUAN CARLO ALBARRACIN SOUTO MAIOR ‘i NAY 20

S L

JEFE DE OFC. DE INFRAESTRUCTURA Y GESTION DE PROYECTos | & 154 2380
DE © ARQ. RENE APAZA SALAZAR Lo 35 . g
RESIDENTE DE OBRA \Fima “_,Qj&
ASUNTO  :  CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PARA OBRA
PROYECTO :  ‘CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO,
DISTRITO EL ALGARROBAL PROVINCIA DE ILO - REGION MOQUEGUA”

FECHA ; Moquegua, 18 de Noviembre del 2015

Mediante el presente me dirijo a Usted, con la finalidad de
saludarlo para solicitar atencién de requerimiento de contratacion de servicios para el
proyecto “Creacién De La Infraestructura Del Cerco Perimétrico De La Universidad Nacional
De Moquegua Pampa Inalambrica, Sede llo, Distrito El Algarrobal Provincia De llo — Regién

Moquegua”
Gasto que sera afectado a:

Meta : 017- “Creacién De La Infraestructura Del Cerco Perimétrico De La
Universidad Nacional De Moquegua Pampa Inalambrica, Sede llo,
Distrito El Algarrobal Provincia De llo — Region Moguegua”®

Clasificador :26.2 2.2 5 (Costo Indirecto)
Fte Fto. : Recursos Determinados

Es todo cuanto informo para su conocimiento y demas fines administrativos.

Atentamente,

c.c.Archivo

WAL DE MOQUEG

TIOW NF PROVEL,
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- DIRECTIVAN° 001 - 2012 - €.0. - UNAM

ANEXO 01

SOLICITUD DE CONTRATACION DE SERVICIO O ADQUISICION DE BIENES
META K 017
PROYECTO CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, PAMPA INALAMBRICA, SEDE ILO - MOQUEGUA
FECHA : 18/11/2015 MES DE NECESIDAD : NOVIEMBRE 2015
DEP. SOLICITANTE : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA Y GESTION DE PROVECTOS
FTEFTO 2 RECURSOS DETERMINADOS
GASTO : COSTO INDIRECTO
BIENES : 262225

GASTOS DE COSTO INDIRECTO
04.00.00 SERVICIOS POR TERCEROS 6,600.00
1 94.20.0003.0010 |ALQUILER DE CAMIONETA DIA 30.00 220.00 6,600.00
TOTAL 6,600.00
N2 ITEMS SOLICITADOS : 1 PLAZO DEENTREGA 2 DIAS CALENDARIO
GARANTIA ! SEGUN SEA EL CASO DOCUMENTOS ANEXOS : =
FINALIDAD PUBLICA CONSTRUCCION DE OBRA
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: ' . IERMINOS DE REFERENCIA

“CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CERCO PERIMETRICO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MOQUEGUA - PAMPA INALAMBRICA - SEDE ILO - DISTRITO DE EL
ALGARROBAL, PROVINCIA DE ILO, MOQUEGUA”

ALQUILER DE CAMIONETA DE DOBLE CABINA (Incluye Operador y
Combustible)

1.- ESPECIFICACIONES TECNICAS
Se requiere contar con una camioneta de doble cabina traccién simple (2X4), para
realizar los trabajos de traslado de personal para realizar tramites administrativos y
otros, el servicio esta incluido al operador (chofer), combustible, mantenimiento y los
impuestos de ley.
La movilidad estara a disposicion del Residente de obra, previa coordinacién en obra.

El operador debera de contar con el seguro complementario de trabajo, asi como con el
equipo completo de seguridad personal (zapatos de seguridad, casco, lentes, chaleco) y
otros de acuerdo la norma de seguridad.

La movilidad debera de estar en perfecto estado de funcionamiento, mecanico y
eléctrico, para ello deberd contar con el respectivo equipo de seguridad (extintor,
botiquin cufas, alarmas de retroceso, llave de ruedas, gata, llanta de repuesto, conos de
seguridad) y otros para su permanencia en obra.

Debera contar con seguro contra accidentes a terceros y con SOAT vigente.

El servicio contempla el pago de peaje y el traslado por la ciudad de llo, asi
como 03 salidas por semana a la ciudad de Moquegua.

2.- PLAZO DE PRESTACION DE SERVICIOS.
La prestacion del servicio sera a disposicion del Residente en un plazo no mayor de dos
dias calendarios después de la entrega de la orden de servicio al proveedor.

3.- SISTEMA DE ADQUISICION.
A precios unitarios.

4.- VALOR REFERENCIAL Y CANTIDAD REQUERIDA

D | cavt fuw [ pEScRPCN | T i
1 30.00 DIA  |ALQUILER DE CAMIONETA DE DOBLE CABINA INCLUYE OPERADOR | 220.00 5.)600.00

TOTAL COSTO 6,600.00

5.- CONDICIONES DE TRABAJO

. El postor podra ser persona natural o juridica.

. El monto del precio unitario referencial esta incluido IGV, mantenimiento,
operador y combustible.

° La camioneta sera de doble cabina en buenas condiciones con fecha de

fabricacion 8 afios antes a la fecha.

5.- FORMA DE PAGO
El pago se realizara mediante valorizaciones mensuales, previa conformidad emitida por
el Residente de proyecto.

| A/ |
3 )
mparo Cachata Valencia
ARQUITECTA
C.A.P 2880

e < T Oty
LINSTCELTON



